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Sesja mszczonowskiego samorządu

Z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W środę 28 sierpnia 2013 roku, odbyła się XXXVII sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, podczas której radni 
przyjęli sprawozdanie z działalności komisji do spraw przeciwdziałania alkoholizmowi za 2012 rok i półrocze 
2013 oraz sprawozdanie z działalności MOPS. Ponadto, Rada Miejska podjęła szereg znaczących uchwał.
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Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Wiceprzewodniczący RM Marek Zientek, pytał o zainteresowanie 
i frekwencję na spotkaniach klubu AA „ZORZA”.Problemów Alkoholowych w Mszczonowie za 2012 rok i I półrocze 
W odpowiedzi Jadwiga Laskowska poinformowała, że spotkania 2013 rok.
prowadzi osoba będąca niegdyś uzależniona od alkoholu, 
co wpływa na większe zrozumienie i zaufanie osób uzależnionych.Jadwiga Laskowska, przewodnicząca komisji podkreśliła, że 
Korzystając z okazji radny Zdzisław Banasiak pytał o ilość sprzedaży zaplanowane wydatki w roku 2012 na kwotę 227 tysięcy złotych 
alkoholu na terenie gminy.wydatkowane zostały na szereg zadań, w tym m.in. na 
Burmistrz Józef Grzegorz Kurek podkreślił, że zatrważającym jest fakt, iż przeciwdziałania alkoholizmowi, zielone szkoły, wynagrodzenia 
z roku na rok wzrasta liczba sprzedaży alkoholu. Tylko w roku ubiegłym osobowe członków komisji, dożywianie dzieci w świetlicy i programy 
punkty sprzedaży alkoholu na terenie gminy Mszczonów odnotowały profilaktyczne.
sprzedaż na prawie 9 mln złotych, czyli o 550 tysięcy złotych więcej niż W okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku komisja 
w roku 2011.odbyła 22 spotkania. W tym czasie do komisji wpłynęło: 55 podań w 
Z danych wynika, że wzrost sprzedaży alkoholu dotyczy całego kraju.sprawie nadużywania alkoholu i przemocy, 70 podań w sprawie 

pomocy finansowej, w tym (wycieczki, zielone szkoły, kolonie, obozy, 
Sprawozdanie z działalności MOPS za 2012 rok i I półrocze 2013r.itp.), 5 wniosków skierowano do biegłych (psycholog i psychiatra), 
Barbara Ciszewska, kierownik MOPS szczegółowo omówiła zakres 5 wniosków skierowano do sądu. Wydano 27 pozytywnych 
działalności Ośrodka podkreślając, że z uwagi na coraz większe postanowień w sprawie usytuowania punktów sprzedaży napojów 
zapotrzebowanie mieszkańców, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej alkoholowych.
oprócz podstawowych zadań prowadzi specjalistyczne poradnictwo Komisja w okresie od stycznia do czerwca 2013 roku odbyła 
prawne oraz psychologiczne. Spotkania świadczone są przez radcę 12 spotkań. W tym czasie do komisji wpłynęło: 25 podań w sprawie 
prawnego oraz przez psychologa osobom i rodzinom pomocy nadużywania alkoholu i przemocy, 73 podań w sprawie pomocy 
społecznej, wykazującym potrzebę wsparcia finansowej, w tym (wycieczki, zielone szkoły, kolonie, obozy, itp.), 
w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych według 5 wniosków skierowano do biegłych (psycholog i psychiatra), jeden 
wcześniejszych zapisów, w każdy poniedziałek w godzinach wniosek skierowano do sądu. Wydano 9 pozytywnych postanowień w 
8.00 – 12.00 (radca prawny) oraz w każdą środę i piątek sprawie usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych.
w godzinach 8.00 – 13.00 (psycholog). W tym roku zaplanowano wydatki w kwocie 220 tysięcy złotych 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszczonowie jest w trakcie z czego w pierwszym półroczu wykorzystano 80 tysięcy złotych.
realizacji projektu „Lepsze jutro Młodych” współfinansowanego przez W ramach działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Europejski Fundusz Społeczny. Całkowita wartość projektu wyniosła Alkoholowych zorganizowano spektakle dla szkół podstawowych, 
133 400,00 zł, w  tym wkład własny 14 007,00 zł. Projekt trwa gimnazjalnych oraz średnich z terenu gminy Mszczonów. Na co dzień 
od 01.01.2013 r. do 31.12.2013 r.komisja finansuje dożywianie dzieci w postaci kanapek w szkołach 
Celem ogólnym projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych podstawowych i gimnazjum z terenu wiejskiego oraz w gimnazjum 
i społecznych 14 bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo  w Mszczonowie oraz dzieci ze świetlicy środowiskowej.
mieszkańców gminy. Grupa składa się z 4 mężczyzn i 10 kobiet. Komisja współpracuje ze szkolnym psychologiem i pedagogiem 
Zadaniem projektu jest przywrócenie beneficjentom zdolności do w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Mszczonowie i w Osuchowie, 
aktywnego poszukiwania pracy oraz zatrudnienia na rynku pracy. Poradnią Leczenia Uzależnień w Żyrardowie oraz Komisariatem Policji 
Możliwość integracji w społeczeństwie, zwiększenie motywacji w Mszczonowie.
kwalifikacji zawodowych, radzenie sobie z napotykanymi Dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych działa Klub 
przeszkodami w realizacji tych procesów, umożliwienie powrotu do AA „ZORZA”, który mieści się w Mszczonowie przy ul. Tarczyńskiej 31.
aktywizacji zawodowej oraz zdobycie nowego zawodu i  miejsca W każdy pierwszy czwartek miesiąca od godz. 16.15 do 18.00 czynny 
pracy na rynku.jest punkt interwencyjny w świetlicy środowiskowej w Mszczonowie 
Kierownik MOPS określiła również zakres zadań pomocy społecznej przy ul. Tarczyńskiej 31.
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na terenie objętym działalnością do których należą m.in.: rozeznanie 
potrzeb jednostkowych i środowiskowych, udzielanie świadczeń w 
zależności od potrzeb osoby lub rodziny, w tym m.in. zasiłków 
celowych, okresowych, stałych, usług opiekuńczych, udzielanie 
świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego, a także przyznawanie i 
wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na 
świadczenia zdrowotne.

P o  p r z e d s t a w i o n y m  s p r a w o z d a n i u  
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 
Osiński pytał o liczbę wydanych kart 3+, dla 
rodzin wielodzietnych.
W  o d p o w i e d z i  B a r b a r a  C i s z e w s k a  
poinformowała, że karty 3+ cieszą się dużym 
zainteresowaniem głównie z uwagi na benefity 
płynące z jej posiadania. W 2012 roku wydano 
118  kart Dużej rodziny zaś na chwilę obecną w 
2013 roku  wydano już  201 kart.
W podsumowaniu wiceprzewodniczący RM 
Marek Zientek, podkreślił, że zakres pracy MOPS 
jest ogromny. Duże są też kwoty przeznaczane 
na opiekę społeczną, co wynika z wciąż 
rosnącej ilości osób, które korzystają z pomocy 

W myśl uchwały zwiększono dochody budżetu o kwotę 814.427,00 zł i społecznej.
zmniejszono dochody budżetu o kwotę 172.705,00. Plan dochodów 
budżetu gminy ogółem wynosi 51.195.932,94 złotych, a plan Podjęte uchwały
wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 53.498.299,94 złotych.

W trakcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie radni 
Informacja z działalności kontrolnej Komisji Rewizyjnejpodjęli szereg uchwał, które dotyczyły spraw związanych 

m.in. zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa oraz 
Radny Krzysztof Krawczyk, przewodniczący uchwały dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
Komisji Rewizyjnej zdał informację z działalności planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów, 
komisji, która w okresie wakacyjnym odbyła trzy nadania nazw ulicom, wyrażenia zgody na użyczenie lokalu 
posiedzenia.użytkowego, ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
W dniu 20 czerwca komisja odbyła posiedzenie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Zespół zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mszczonów w 
zapoznał się z zestawieniem wydatków, poddał roku 2012.
analizie dokumentację przydzielania zasiłków i Podczas obrad Ewa Zielińska, dyrektor ZOPO przedstawiła uchwałę w 
świadczeń pieniężnych. Komisja pozytywnie sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Indywidualizacja 
przyjęła sprawozdanie MOPS dotyczące procesu nauczania w klasach I-III szkół podstawowych.
realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej.Powyższy projekt realizowany będzie od 1 października br. do 
W dniu 28 czerwca komisja odbyła posiedzenie 30 czerwca 2014 roku.
w Urzędzie Miejskim w Mszczonowie kontrolując Do zadania przystąpią Szkoły Podstawowe w Lutkówce, Bobrowcach, 
uchwały i wnioski rady. Po przeprowadzonej Piekarach i Mszczonowie.
kontroli nie wniesiono żadnych uwag. Projekt opiewający na łączną kwotę 201 964,05 złotych finansowany 
W dniu 13 sierpnia członkowie komisji  wysłuchali jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środków 
sprawozdania z bieżącej działalności Geotermii krajowych bez wkładu własnego gminy Mszczonów.
Mazowieckiej, które ocenili prawidłowo.Z uzyskanej kwoty będą realizowane zajęcia pozalekcyjne oraz zakup 

niezbędnych pomocy dydaktycznych do właściwej realizacji zajęć.
Następnie, Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie 

Informacja z działalności Burmistrza Mszczonowa między sesjamizatwierdzenia do realizacji projektu partnerskiego pt.: „STANDARDY 
KONSULTACJI SPOŁECZNYCH. Wzmocnienie konsultacji społecznych 

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek wiele uwagi poświęcił omówieniu dotyczących regulacji prawnych i uzgadniania polityk publicznych w 
spraw związanych z kontrolą Najwyższej Izby Kontroli, która gminie Mszczonów”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
sprawdzała poprawność przygotowania i realizacji przepisów Ludzki 2007 – 2013.
dotyczących zagospodarowania odpadów komunalnych przez Projekt, w którym gmina Mszczonów jest Partnerem został przez Zarząd 
gminę. W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono żadnych Województwa Mazowieckiego zatwierdzony do otrzymania 
uchybień.dofinansowania  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na 
Drugim z tematów była kwestia zaśmiecaniem miasta porzucanymi łączną kwotę 201 tysięcy 550 złotych, z czego budżet Partnera 
workami pochodzącymi z odpadów komunalnych.Projektu tj. gminy Mszczonów wynosi 75 tysięcy 200 złotych. 
- Po każdym weekendzie nasze służby komunalne zbierają cała masę Celem projektu jest wzrost efektywności mechanizmów 
porzuconych śmieci. W samym tylko mieście taki zbiór sięga około konsultacyjnych i współpracy z partnerami społecznymi i 
trzydziestu  worków- mówi Józef Grzegorz Kurek. Próbujemy ustalić  kto organizacjami pozarządowymi w zakresie stanowienie i realizacji 
zanieczyszcza nam gminę  i jakie są powody takiego zachowania. Na polityk publicznych i regulacji prawnych.
te osoby będą nakładane kary administracyjne- dodaje burmistrz. W ramach zadania przewidziano m.in. przeprowadzenie badania 
W przedstawionej informacji burmistrz poinformował także, że z uwagi opinii społecznej, diagnozę potrzeb i oczekiwań wśród NGO i 
na częste wypadki na drodze z Mszczonowa do Osuchowa będą mieszkańców gminy Mszczonów w zakresie konsultacji społecznych, a 
postawione znaki informujące o wypadkach, a także stać będą także szkolenie dla przedstawicieli administracji publicznej i 
patrole policji z fotoradarem.organizacji pozarządowych w zakresie technik i narzędzi konsultacji 
Szef mszczonowskiego Ratusza podkreślił również, że ogłoszone przez społecznych.
gminę przetargi inwestycyjne są już rozstrzygnięte, a prace W ramach konsultacji odbędą się warsztaty konsultacyjne, panele 
rozpoczęte.obywatelskie, spotkania grup roboczych. Projekt rozpocznie się 
Ostatni przetarg dotyczący przebudowy drogi gminnej w 1 września br. i trwać będzie do 31 października 2014 roku.
miejscowościach Marianka - Pieńki Strzyże został unieważniony ze Ponadto, radni wysłuchali Jadwigę Barbulant, skarbnika gminy 

Mszczonów, która omówiła uchwałę zmieniająca uchwałę 
budżetową gminy Mszczonów na rok 2013.

Radny Krzysztof 
Krawczyk, 

przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej zdał 

informację 
z działalności komisji
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Wiceprzewodniczący 
RM Marek Zientek, 

dokonał 
podsumowania 

po przedstawionym 
sprawozdaniu MOPS

W trakcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie radni 
podjęli szereg uchwał



unijne 250 tysięcy złotych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Podczas prac komis j i  wie le uwagi  
poświęcono omówieniu spraw związanych z 
modernizacją mszczonowskich basenów 
Termalnych, na którą gmina Mszczonów 
uzyskała dofinansowanie w wysokości 
493 tysięcy złotych.

również o bieżących i planowanych 31.07.2013r, 19.08. 2013r. Omawiając bieżące tematy Łukasz Koperski 
inwestycjach. Burmistrz zapewnił, że w pytał o działanie nowego systemu 
n a j b l i ż s z y m  c z a s i e  r o z p o c z n i e  s i ę  z a g o s p o d a r o w a n i a  o d p a d a m i .  W  W posiedzeniach komisji uczestniczyli: 
przebudowa drogi gminnej Lutkówka - odpowiedzi Janina Sitek, naczelnik Wydziału przewodniczący RM Łukasz Koperski, 
Lutkówka Kolonia, a także długo oczekiwany Gospodarki Gminnej poinformowała, że wiceprzewodniczący RM Marek Zientek, 
projekt zagospodarowania centrum wsi segregacja na terenach wiejskich odbywa wiceprzewodniczący RM Andrzej Osiński oraz 
Piekary i Bobrowce. się prawidłowo, problem stanowi jednak radny Jerzy Siniarski i radny Ryszard Stusiński 
Na  py tan ie  Łukasza  Koper sk iego ,  segregacja w samym Mszczonowie, gdzie na jako przewodniczący Komisji Rozwoju 
przewodniczącego RM dotyczące terminu ulicach miasta odnotowuje się cyklicznie Gospodarczego i Promocji Gminy.
budowy i  remontów chodników w p o z o s t a w i a n e  w o r k i  z  o d p a d a m i  
Mszczonowie, a w tym w ulicy Traugutta, zmieszanymi.W trakcie posiedzeń komisji radni wraz z 
Grzegorz Kozłowski zastępca burmistrza Radni omówili także przygotowania do burmistrzami Józefem Grzegorzem Kurkiem i 
Mszczonowa oznajmił, że został już gminnych dożynek w Osuchowie oraz Grzegorzem Kozłowskim omawiali bieżące 
w y ł o n i o n y  w y k o n a w c a  i n w e s t y c j i  zaopiniowali projekty uchwał na najbliższą inwestycje i ogłoszone przetargi.
dotyczących remontu chodników w ulicach sesję Rady Miejskiej.Burmistrz Józef Grzegorz Kurek poinformował 
Traugutta, Opłotki i Jeżynowej. Łukasz Nowakowskio aktualnych przetargach ogłoszonych 
Burmistrz Józef Kurek podkreślił także, że ku przez gminę Mszczonów, w tym: na 
końcowi zbliżają się prace modernizacyjne p r z e b u d o w ę  d r o g i  g m i n n e j  w  
obiektu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowościach Marianka - Pieńki Strzyże, 
Osuchowie. Zakres robót obejmował m.in. remont pokrycia dachowego budynku 
modernizację pomieszczeń budynku OSP, Szkoły  Pods tawowej  w P iekarach,  
kompleksową termomodernizację całego przebudowę nawierzchni oraz chodników w 
budynku, wykonanie instalacji sanitarnych i ul icach Poniatowskiego, Młynarskiej, 
elektrycznych wraz z modernizacją przyłączy Kościuszki i Racławickiej oraz na dostawę  
wody i energii elektrycznej i wykonaniem fabrycznie nowego lekkiego samochodu 
przydomowej oczyszczalni ścieków oraz ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 
elementy zagospodarowania terenu wokół Straży Pożarnej w Mszczonowie.  
budynku.Wartość całkowita projektu wynosi Członkowie komisji dyskutowali 
580 tysięcy złotych, w tym dofinansowanie 
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względu na zbyt wysoką cenę. Radny Marek Baumel podziękował za pomoc przy utrzymaniu 
Z uwagi na brak ofert wykonawców na modernizację ulicy Kościuszki porządku w trakcie Odpustu w Lutkówce i prosił o zabezpieczenie 
zaplanowano zwiększenie tego zadania i realizację tej inwestycji do zbliżających się Dożynek w Osuchowie.
czerwca przyszłego roku. Radny Ryszard Stusiński zwrócił się z prośbą o interwencję patroli policji 
W okresie między sesjami wydanych zostało 20 zarządzeń, w tym m.in. na terenie przy Gimnazjum w Mszczonowie, gdzie w godzinach 
zarządzenia dotyczące powołania komisji stypendialnej, spraw wieczornych zbierająca się młodzież zakłóca porządek.
budżetowych, wyprawki szkolnej, a także w sprawie ogłoszenia Radna Barbara Gryglewska w kilku zdaniach przedstawiła działalność 
otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje Grupy Rekonstrukcji Historycznej, która w okresie wakacyjnym 
pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty w 2013 roku zadania odbywała co tygodniowe wyjazdy rekonstrukcyjne. Radna 
publicznego z zakresu promocji jednostek samorządu terytorialnego w wspomniała także o wyjątkowym wyjeździe na Litwę, dziękując panu 
obszarze przeprowadzenia inscenizacji powstańczo-okupacyjnej w Piotrowi Dymeckiemu za zaangażowanie i stworzenie prężnie 
Mszczonowie. działającej grupy składającej się z osób w różnym przedziale 

wiekowym.
Sprawy różne Na zakończenie radna Barbra Gryglewska wraz z radnym 

Waldemarem Suskim podziękowali burmistrzowi za pobudowanie 
chodników w ulicy Północnej i Tarczyńskiej.Radni korzystając z obecności Krzysztofa Puszcza, komendanta 

Łukasz Nowakowskikomisariatu policji w Mszczonowie skierowali prośby swoich wyborców 
i podziękowania.
Radny Krzysztof Krawczyk podziękował komendantowi za patrole na 
osiedlach, prosząc jednocześnie o więcej interwencji w okolicach 
skweru przy Geotermii.

Z prac komisji

Komisje Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy 
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Z prac komisji

Komisja Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej

współpracy GCI, IPZM, MSH i GRH. Pozyskane w 
ten sposób fundusze (107 700 zł dotacji przy 13 
000 zł wkładu własnego) pozwolą na 
zorganizowanie weekendowego festynu 
historycznego, który obejmie dwie inscenizacje 
(„Mszczonowski Wrzesień `39 – tragedia 
ludności cywilnej” oraz Historia okupowanego 
m ias ta” ) ,  war s z ta ty  h i s to ryczne  d la  
gimnazjalistów, które zaowocują powstaniem znalazły się  zestawy wz. 19 (w skład każdego z  9 sierpnia 2013r
ścieżki edukacyjnej „Spacer po nieistniejącym nich wchodzą: kurtka i spodnie munduru W posiedzeniu komisji uczestniczyli: radna 
mieście” oraz inne atrakcje.sukiennego wz.19 z hakami typu pruskiego, Barbara Gryglewska, radna Renata Siwiec, 
Początek roku 2013, to także czas intensywnych furażerka wz. 19 bez orzełka, owijacze wz.19, radny Krzysztof Krawczyk, radny Waldemar 
przygotowań do otwarcia Izby Pamięci Rodziny koszula lniana) i zestawy mundurowe Suski, radny Ryszard Stusiński oraz radny Piotr 
Maklakiewiczów. W środę 30 stycznia 2013 r. drelichowe, polowe (w skład każdego z nich Chyła, jako przewodniczący Komisji Kultury, 
pierwsi odwiedzający mieli okazję zobaczyć wchodzą kurtka, spodnie i spinacze), 5 replik Zdrowia i Opieki Społecznej.
zbiory w domu rodzinnym Jana Adama karabinów Mauser wz. 29 oraz 2 zgazowanych Tematem posiedzenia komisji była ocena 
Maklakiewicza u zbiegu ulic Kościuszki i replik ciężkich karabinów maszynowych.działalności Mszczonowskiej Izby Pamięci Ziemi 
Żyrardowskiej. Na parterze dla zwiedzających Ponadto, blisko 1300  uczniów ze szkół Mszczonowskiej za okres od stycznia 2012 do 
udostępnione są dwie sale ekspozycyjne. W podstawowych oraz  gimnazjów  z dwóch gmin  czerwca 2013, a także ocena Izby Pamięci 
pierwszej mieszczą się tablice oraz pamiątki Mszczonów i  Radziejowice uczestniczyło w Rodziny Maklakiewiczów.
rodzinne podarowane Izbie przez członków lekc jach  h i s to r i i ,   zo rgan i zowanych Jak podkreśliła Dagmara Bednarek, pracownik 
rodziny Maklakiewiczów oraz zgromadzone woluntarystycznie przez rekonstruktorów z GRH Izby, rok 2012 był pierwszym pełnym rokiem 
przez lokalnych miłośników historii. Ekspozycje „STRZELCY 31 pułku piechoty”.  Zajęcia  kalendarzowym, w którym Izba Pamięci Ziemi 
prezentują m.in. nestorów rodu Rozalię i Jana odbywały się w ramach projektu „Ożywić  Mszczonowskiej (IPZM) podlegała Gminnemu 
Nepomucena Maklakiewiczów, Jana Adama historię”,  sfinansowanego w ramach osi Centrum Informacji w Mszczonowie dlatego też 
Maklakiewicza, Franciszka Maklakiewicza, LEADER.  W sumie cz łonkowie grupy był on przede wszystkim okresem rozwoju oraz 
A n t o n i e g o  S z a l i ń s k i e g o ,  J a d w i g ę  uczestniczyli w roku 2013 w 40 różnego rodzaju akcji promocyjnych. W ramach podstawowej 
K o n c  S t ę p k o w s k ą  o r a z  Z d z i s ł a w a  przedsięwzięciach i przeprowadzili lekcje historii działalności Izby organizowane były lekcje 
Maklakiewicza. W drugiej sali zwiedzający dla dzieci i młodzieży w 11 szkołach. muzealne dla grup zorganizowanych z 
m o g ą  p o d z i w i a ć  k u n s z t  d a w n y c h  W 2012 zakończone zostały także prace nad pobliskich szkół. Łącznie Izbę Pamięci 
rzemieślników w postaci ocalonych w trakcie II stroną internetową Izby Pamięci Ziemi odwiedziło 21 wycieczek z placówek 
wojny światowej mebli: kredensu oraz komody M s z c z o n o w s k i e j  o  a d r e s i e  ośw iatowych z  te renu Mszczonowa,  
p o c h o d z ą c y c h  z  X I X -  w i e c z n e g o  www.izba.mszczonow.pl, która obejmuje także Radziejowic, Wręczy, Lutkówki, Osuchowa oraz 
mszczonowskiego ratusza, a także zabytkowy działalność MSH i GRH oraz Izby Pamięci Radziejowic. W lekcjach muzealnych wzięło 
p a r a w a n  p o c h o d z ą c y  z  d o m u  Rodziny Maklakiewiczów. Na stronie na bieżąco udział 371 osób, łączna liczba zwiedzających 
Maklakiewiczów.umieszczane są materiały oraz informacje o wyniosła 801 osób.
Łącznie, w pierwszym półroczu 2013 roku IPRM planowanych akcjach historycznych, a także W roku 2012 prowadzona była także 
odwiedziły 382 osoby.fotoreportaże z już przeprowadzonych, działalność administracyjna Izby Pamięci. 

Łukasz Nowakowskimateriały na kolejne Zebrania Członków MSH.Zakończono proces katalogowania i  
W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 r. opisywania eksponatów w programie 
łączna liczba zwiedzających Izbę Pamięci muzealnym MONA.  IPZM przyjmowała także 
Ziemi Mszczonowskiej wyniosła 452 osoby, z do swoich zbiorów nowe zabytki, pochodzące 
czego 203 osoby wzięły udział w lekcjach od osób prywatnych oraz zakupione z dotacji 
muzealnych oraz grupowym zwiedzaniu, jakie otrzymanej z Gminnego Centrum Informacji. Do 
oferuje IPZM w ramach swojej podstawowej najciekawszych zaliczyć można replikę 
działalności.moździerza piechoty wz. 31 oraz replikę 
W maju 2013 roku przyznana została dotacja w karabinu maszynowego CKM wz. 30. Eksponaty 
ramach Programu Operacyjnego Fundusz te wzbogaciły ekspozycje muzealne. 
Inicjatyw Obywatelskich dla Projektu „Spacer W ramach małego projektu „Ożywić historię” 
po nieistniejącym mieście, czyli młodzieżowy z r e a l i z o w a n o  t a k ż e  z a k u p  ł ą c z n i e  
w e h i k u ł  c z a s u ”  b ę d ą c e g o  e f e k t e m  15 kompletów mundurowych, wśród których 

podziałem na Szkoły Podstawowe, Gimnazja, lekcyjnych.
Oddziały Przedszkolne, Przedszkola, Żłobek i N a  p y t a n i e  A n d r z e j a  O s i ń s k i e g o ,  
Świetlice Szkolne. wiceprzewodniczącego RM dotyczące 
Z przedstawionych danych wynikło, że zainstalowania pomp ciepła w Szkole 
wydatki na placówki oświatowe ogółem Podstawowej w Lutkówce i Zespole Szkół w 
wynoszą ponad 15 mln złotych, z czego Osuchowie, burmistrz Józef Grzegorz Kurek 
najwięcej kosztują Szkoły Podstawowe zapewnił, że gmina będzie starała się 
7mln 655 tyś złotych, następnie Gimnazja pozyskać środki zewnętrzne na zakup 
3 mln 378 oraz Przedszkola blisko milion złotych. nowoczesnych pomp ciepła, gdyż obecne 
W rozróżnieniu procentowym, 51 % środków z rozwiązania grzewcze są przestarzałe i 

22 sierpnia 2013r. budżetu przeznaczonych na oświatę kosztowne w użyciu.
W pos iedzeniu komis j i  uczestn iczy l i :  wydatkowanych jest na Szkoły Podstawowe, Łukasz Nowakowski
wiceprzewodniczący RM Andrzej Osiński, 22% na Gimnazja, a 13% na Przedszkola. 
radna Renata Siwiec, radny Waldemar Suski, Resztę wydatków stanowią m.in. oddziały 
radny Dariusz Olesiński oraz radna Barbara przedszkolne, świetlice i dowozy dzieci do 
Gryglewska, jako przewodnicząca Komisji szkół. 
Oświaty, Sportu i Młodzieży. W dalszej części posiedzenia komisji radni 
Radni wysłuchali Ewę Zielińską, dyrektor p y t a l i  o  p r z y g o t o w a n i e  p l a c ó w e k  
Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w oświatowych do nowego roku szkolnego.
Mszczonowie, która przedstawiła analizę Ewa Zielińska zapewniła, że w gminnych 
wydatków ponoszonych na oświatę za rok placówkach oświatowych zakończyły się 
2012 oraz ocenę stanu przygotowań do wakacyjne remonty i naprawy dzięki czemu 
nowego roku szkolnego. uczniowie wraz z nowym rokiem szkolnym 
Dyrektor ZOPO szczegółowo omówiła wydatki rozpoczną naukę w odświeżonych salach 
gminy Mszczonów poniesione na oświatę z 

Z prac komisji

Komisja Oświaty, 
Sportu i Młodzieży
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Mija drugi miesiąc od wprowadzenia tzw. 
reformy śmieciowej. To już  chyba dobry 
czas, aby dokonać oceny tego, czy spełniła 
ona pokładane w niej nadzieję?

Głównym założeniem tej reformy było 
w p r o w a d z e n i e  c z e g o ś  n a  k s z t a ł t  
ś m i e c i o w e g o  p o d a t k u .  S p r a w a  
powszechnego płacenia za odbiór i 
utylizację śmieci niezależnie od ilości ich 
wyprodukowania miała raz na zawsze 
zakończyć problem  powstawania dzikich 

Wywiad

NIE POZWÓLMY ZAŚMIECAĆ GMINY! 
KODY NA WORKI Z ODPADAMI SĄ DARMOWE

Z burmistrzem Mszczonowa Józefem Grzegorzem Kurkiem 
na temat efektów  reformy śmieciowej 

rozmawia Mateusz Milczarek

produkcji poszczególnych gospodarstw 
przekraczał wymagane 30%. 
W dalszej części dyskusji wiceprzewodniczący 
RM Andrzej Osiński wraz z Jerzym Siniarskim, 
przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 
zgłosili problem dotyczący porośniętych 
zielskiem nieruchomości. 
- Ten problem jest coraz większy pomimo, iż 
m ó w i  s i ę  o  t y m  o d  d a w n a .  T a k i e  s t ra ty  wys tąp i ły  w  gospodar s twach 26 sierpnia 2013r
z a c h w a s z c z o n e  p o l a  s ą  ź r ó d ł e m  s a d o w n i c z y c h ,   p o ł o ż o n y c h  w  W pos iedzen iu  komis j i  uczes tn iczy l i :  rozprzestrzeniania się chwastów i szkodników, miejscowościach Wygnanka, Lutkówka , Nosy wiceprzewodniczący RM Andrzej Osiński, radny które niszą nasze uprawy- mówi radny Jerzy Poniatki, Pawłowice, Olszewek, Janówek, Dariusz Olesiński, radny Andrzej Osial, radny Siniarski. Trzeba egzekwować u takich Bobrowce, Gurba, Osuchów.Zdzisław Banasiak, radny Marek Baumel oraz właścicieli, aby wykaszali swoje nieruchomości- Do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie wpłynęło  radny Jerzy Siniarski, jako przewodniczący dodaje radny.59 wniosków o oszacowanie zakresu  i Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Podobnego zdania był Andrzej Osiński, który wysokości szkód w uprawach. Straty wystąpiły Bezpieczeństwa Publicznego. podkreś l i ł ,  że należy wysyłać pisma na powierzchni 276,24 ha. Zgłaszane we Radni w trakcie posiedzenia komisji wysłuchali upominające do właścicieli zaniedbanych wnioskach szkody dotyczyły w przeważającej informacji na temat aktualnej sytuacji w nieruchomości i sołtysów wsi.większości  strat, jakie wyrządził grad w rolnictwie na terenie gminy Mszczonów oraz Na zakończenie prac komisji radni wraz z uprawach sadowniczych. Zniszczone zostały zaopiniowali materiały na najbliższą sesję Rady Grzegorzem Kozłowskim, zastępcą burmistrza drzewa owocowe oraz  uszkodzone  owoce: Miejskiej. Mszczonowa omawiali plany projektowe jabłka, grusze, wiśnie, czereśnie, śliwy oraz  Janina Sitek, naczelnik Wydziału Gospodarki przebudowy centrum wsi Bobrowce i Piekary.owoce miękkie. Kilka wniosków dotyczyło start  Gminnej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie, Łukasz Nowakowskiw uprawach zbożowych oraz warzyw. Nie szczegółowo omówiła dane statystyczne  zostały zgłoszone szkody w zwierzętach dotyczące ilości lasów, łąk, pastwisk, użytków i 

gospodarskich.nieużytków rolnych znajdujących się na terenie 
Właściciele gospodarstw, w których wystąpiły gminy.
straty ubiegają się o preferencyjny kredyt na Radni dyskutowali również na tematy związane 
wznowienie bądź odtworzenie produkcji rolnej  z tegorocznymi zbiorami oraz o czerwcowych 
z dopłatą do oprocentowania ze środków ulewach i gradobiciu.
ARiMR.Jak poinformowała Janina Sitek, w dniu 
Wstępnie ustalono, iż zdecydowana większość 21 czerwca na terenie gminy Mszczonów miało 
wnioskodawców będzie się kwalifikowała do miejsce gradobicie i nawałnice, które 
przyznania pomocy w formie kredytu z tytułu s p o w o d o w a ł y  s t r a t y  w  u p r a w a c h  
szkód spowodowanych przez gradobicie, gdyż sadowniczych i rolnych. Szczególnie dotkliwe 
oszacowany procent strat w średniej rocznej 

Z prac komisji

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Bezpieczeństwa Publicznego

MOK, członkowie komisji pytali m.in. o zmiany 
zw iązane z  p rowadzoną cy f ry zac ją  
mszczonowskiego kina.
W odpowiedzi, dyrektor zapewniła, że po 
zakończeniu prac mszczonowskie kino zyska 
nie tylko na wartości, ale także z uwagi na 
możliwość projekcji najnowszych produkcji 
filmowych przyciągnie wiele osób, które w 

Z przedstawionych danych wynikło, że w chwili obecnej zmuszone są korzystać z usług 23 sierpnia 2013r.
tegorocznym planie budżetowym MOK multipleksów.W pos iedzen iu  komis j i  uczestn iczy l i :  
zaplanował zarówno po stronie przychodów Łukasz Nowakowskiprzewodniczący RM Łukasz Koperski, radny 
jak i ponoszonych kosztów kwotę 1 991 000,00 Krzysztof Krawczyk, radny Marek Baumel, radny 
złotych. Waldemar Suski oraz radny Marek Zientek, jako 
Radni wraz z dyrektor Grażyną Pływaczewską przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia 
dyskutowali także na tematy związane z Komunalnego.
organizowanymi przez MOK corocznymi 
imprezami, w tym Jarmark Mszczonowski, Tematem posiedzenia komisji była analiza 
Odpust w Lutkówce oraz Dożynki  w wydatków bieżących instytucji kultury za  I 
Osuchowie, a także o kwestiach dotyczących półrocze 2013 roku.
prowadzenia przez ośrodek cyklicznych zajęć Zaproszona na posiedzenie komisji Grażyna 
dla mieszkańców gminy Mszczonów i Pływaczewska, dyrektor Mszczonowskiego 
organizacji okolicznościowych wydarzeń.Ośrodka Kultury szczegółowo omówiła 
Będąc przy temacie usług świadczonych przez ponoszone przez ośrodek koszty i przychody.

Z prac komisji

Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego



uprawy narażone na klęski suszy, podtopień i 
gradobicia tak jak w tym roku, trzeba 
wspierać rolników w każdy możliwy sposób. 
Dlatego Burmistrz Mszczonowa zwalnia 
poszkodowanych i potrzebujących pomocy 
z płacenia podatku lub rozkłada go na raty.

Będąc przy temacie spraw związanych z 
budżetem, wydatkami i przychodami nie 
możemy zapomnieć o czynionych przez 
gminę inwestycjach, które pomimo kryzysu 

Panie przewodniczący którą płacą najbogatsze samorządy na rzecz gospodarczego nie zostały wstrzymane.
podczas czerwcowej pozostałych. W odniesieniu do gmin opłatę Jako radny z terenów sołectw: Osuchów, 

taką muszą uiścić podmioty, których sesji Rady Miejskiej, Strzyże, Zimnice, Kowiesy, Lutkówka Kolonia 
dochody z podatków w przeliczeniu na radn i  jednogłośn ie  stara się Pan o środki na liczne zadania 
głowę mieszkańca przekroczą 150% średniej udzielili absolutorium inwestycyjne. O jakich inwestycjach 
krajowej.burmistrzowi Józefowi możemy mówić w tej chwili i jakie 
Nie da się ukryć, że za te pieniądze można Grzegorzowi Kurkowi za planowane są w najbliższym czasie?
byłoby pobudować kilometry gminnych prawidłowe wykonanie 
dróg tudzież przeznaczyć te środki na inne budżetu w roku 2012. Jako, że pełni Pan  Tematem ciągle aktualnym i budzącym 
inwestycje potrzebne mieszkańcom. wiele emocji to stan polskich dróg. W naszej funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu i 
Na domiar złego samorządy rokrocznie gminie inwestycje drogowe to priorytet. Po Mienia Komunalnego proszę przybliżyć nam 
obarczane są nowymi zadaniami, które nie tegorocznej długiej zimie stan dróg był w jakiej kondycji jest gminny budżet oraz czy 
mają pokrycia w przeznaczanych na te cele fatalny, a potrzeby napraw i remontów obarczanie samorządów nowymi zadaniami 
środkach.  Innymi słowy jest zbyt małe ogromne. Jako samorządowcy zrobiliśmy przez rząd może wpłynąć na pogorszenie 
dotowanie z budżetu państwa zadań, które wszystko by nie zabrakło środków na ten cel.kondycji finansowej Mszczonowa?
zrzucone zostały na barki samorządów w tym Oprócz bieżącego utrzymania dróg, łatania - Pomimo kryzysu, który doprowadził do 
np. opieka społeczna czy oświata, a nie dziur i napraw nawierzchni, w tym roku na bankructwa wiele jednostek samorządu 
wiadomo co jeszcze planuje rząd. m o i m  t e r e n i e  w y k o n a n a  z o s t a ł a  terytorialnego, a nawet państw, nasz gminny 
Nasza gmina ma to szczęście, że dzięki nawierzchnia ulicy Strażackiej, a z końcem budżet jest w dobrej kondycji finansowej, 
dobrze prowadzonej polityce gospodarczej wakacji dojdzie do realizacji przebudowy będąc poniżej obowiązujących wskaźników 
Burmistrza Mszczonowa mamy stałe wpływy z drogi Lutkówka – Lutkówka Kolonia o zadłużenia.  Gmina zarządzana jest  
podatków płaconych przez firmy i osoby długości 1,7 kilometra. Jeżeli chodzi o przyszły prawidłowo.
fizyczne. Dzięki dzielnicy przemysłowej i rok zaplanowane jest dokończenie ulicy Wszystkie zadania ujęte w ubiegłorocznym 
funkcjonującej w niej sieci dużych firm, nasze Okrężnej.budżecie zostały wykonane w całości bez 
finanse zasilane są dzięki wpływom z podatku Cieszy mnie ogromnie, że ku końcowi zbliża konieczności rezygnacji z jakichkolwiek 
CIT. W chwili obecnej na terenie gminy się modernizacja remizy strażackiej w inwestycji. Budżet gminy na rok 2013 zakłada 
powstają nowe zakłady, dzięki którym jest Osuchowie. Będzie ona wyglądała na miarę wydatki około 53,5 mln złotych.
nadzieja, że gmina będzie miała stałe remizy z XXI wieku. Remont przeprowadzony W tym miejscu trzeba podkreślić fakt, że coraz 
wpływy do budżetu, a mieszkańcy być może został głównie z myślą o członkach straży, większym obciążeniem dla naszego budżetu 
znajdą w nich zatrudnienie. którzy będą tam się spotykać, a także jest tzw. podatek „Janosikowy”, który gminę 
Jeżeli chodzi o podatek rolny stanowi on użytkować i wynajmować ten obiekt. Dzięki Mszczonów  kosztuje 484 tysiące złotych 
niewielki procent wpływu do budżetu temu zarob ią p ien iądze na swoją rocznie.
wynosząc około 530 tysięcy złotych. Dziś, Podatek ten, to obowiązkowa wpłata do 
kiedy produkty rolne są bardzo tanie a budżetu państwa wprowadzona w 2003 roku, 

 

 

-
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wysypisk i porzucania odpadów w lasach, w dni zbiórek mamy obowiązek naklejania Na jakie konsekwencje narażają  się  te 
czy przydrożnych rowach. Niestety muszę k o d ó w .  S ą  o n e  p o t r z e b n e  d l a  osoby, które pozbywają się śmieci w sposób 
jednak przyznać, że wprowadzone zmiany udokumentowania efektów zb iórk i  niezgodny z przepisami?
nie dały spodziewanego rezultatu. Po odpadów segregowanych. Niestety musimy 
każdym weekendz ie  nasze  s łużby  wykazać  się  odpowiednim procentem Na te osoby będą nakładane kary 
k o m u n a l n e  z b i e r a j ą  c a ł a  m a s ę  odpadów posegregowanych w stosunku do administracyjne. Możemy też  sprawę  
porzuconych śmieci. W samym tylko mieście odpadów nieposegregowanych. Same zanieczyszczania zgłosić  policji. Tak jak już 
taki zbiór sięga około trzydziestu  worków. Nie kody są  darmowe i można je otrzymywać  w powiedziałem staramy się  ustalić  kto 
jest to efekt jednorazowy, więc należy już dowolnych ilościach w Wydziale Gospodarki zanieczyszcza naszą  gminę. Zawsze w 
mówić o prawidłowości. Gminnej w Urzędzie Miejskim. Być może porzuconym worku znajdzie się  coś  co 

jeszcze wielu osobom wydaje się, że za te pozwala zidentyfikować  sprawcę.  Koperta 
Czyli wciąż  mamy na swoim terenie osoby, naklejki należy płacić i dlatego postanowiły z adresem, rachunek, podpisany zeszyt… 

radzić  sobie bez nich. Pragnę wiec bardzo które pozbywają się śmieci w sposób Trudno kontrolować co trafia do worka, który 
wyraźnie zakomunikować, że nikt nie musi niezgodny z obowiązującymi przepisami. chce się  wyrzucić. Naprawdę nie 
ponosić  żadnych kosztów  za kody i tym Dlaczego dochodzi do takiego pozbywania zamierzamy tolerować jako gmina łamania 
samym nie ma potrzeby pozbywania się  przepisów w kwestii odpadów. Od lat się  odpadów skoro można śmieci 
śmieci w sposób niekontrolowany i w staramy się utrzymywać  czystość w p o z b y w a ć  s i ę  z u p e ł n i e  l e g a l n i e  
miejscach do tego nie przeznaczonych. Mszczonowie i na terenach wiejskich gminy.  wystawiając je w wyznaczonych dniach 
Drugi powód jest bardziej groźny, bo Liczę  na współpracę  z praworządnymi przed dom? 
dotyczy osób którym nie chce się obywatelami. Ufam, że nie pozwolimy 
segregować odpadów, a w deklaracji zaśmiecać  naszych miejscowości. Proszę o Próbujemy ustalić  kto zanieczyszcza nam 
zgłosili segregację. informowanie władz samorządowych o gminę  i jakie są powody takiego 
Takie próby cwaniactwa również będziemy przypadkach skandalicznego zaśmiecania.  zachowania. Odnoszę wrażenie, że w dużej 
tępić, bo szkodzi to uczciwym mieszkańcom części taki sposób pozbywania się śmieci 
naszej gminy.może wciąż  wynikać z nieznajomości 
 obowiązującego systemu. Na workach, 

które mieszkańcy wystawiają przed posesje 

Wywiad

Prowadzimy racjonalną politykę finansową

Z Markiem Zientkiem, wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
w Mszczonowie rozmawia Łukasz Nowakowski
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działalność. od dawna, a sam pomysł postawienia W  t y m  m i e j s c u  c h c ę  s e r d e c z n i e  
Zakres robót obejmował m.in. modernizację pomnika zrodził się już 10 lat temu kiedy w podziękować w imieniu mieszkańców 
pomieszczeń budynku OSP, kompleksową Osuchowie powstawał klub LKS Osuchów i Osuchowa i rodzin ofiar wyżej wymienionym 
termomodernizację całego budynku, obiekty sportowe. osobom.
wykonan ie  ins ta lac j i  san i ta rnych i  W zebraniu założycielskim klubu uczestniczył 
elektrycznych wraz z modernizacją przyłączy Pan Burmistrz Józef Grzegorz Kurek, ówczesny Tradycją jest, że co roku w Osuchowie 
wody i energii elektrycznej i wykonaniem proboszcz parafii Osuchów ksiądz Marian odbywają się gminne Dożynki, które 
przydomowej oczyszczalni ścieków, a także Lipski oraz członkowie założyciele, którzy przyciągają wiele osób nie tylko z całej 
ogrodzenie i elementy zagospodarowania wspólnie wsparli inicjatywę pobudowania gminy Mszczonów, ale również z gmin 
terenu wokół budynku. pomnika upamiętniającego tę tragedię. ościennych. Czy już wiadomo, jakie atrakcje 
Wiele prac głównie rozbiórkowych wykonali Akcja nabrała tempa od zeszłego roku kiedy przewidziane są w tegorocznym programie 
społecznie druhowie z Osuchowa. uczniowie ze Szkoły Podstawowej i  dożynek?
Wartość całkowita projektu wynosi 580 Gimnazjum w Osuchowie pod opieką pani 
tysięcy złotych, w tym dofinansowanie unijne dyrektor Elżbiety Sajak i nauczyciela historii 
250 tysięcy złotych w ramach Programu pana Bogdana Kierzkowskiego zebrali wiele 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Różnicę gmina materiałów i relacji świadków tamtych 
dołoży z bieżącego budżetu. wydarzeń. Młodzież dotarła do istotnych 

dokumentów dając początek ustalenia 
historycznej prawdy. 
W szkole zorganizowano także wzruszające 
spotkanie żyjących świadków tamtych 
wydarzeń.
W chwili obecnej nie można jeszcze ustalić 
wszystkich nazwisk ofiar lecz prace nad ich 
pozyskaniem trwają a lista ofiar stale się 
powiększa. W Osuchowie i okolicach żyje jeszcze wielu 
Do całej akcji przyłączyło się Mszczonowskie członków rodzin ofiar tragedii z 1948 roku, 
Stowarzyszenie Historyczne. To dzięki kiedy to w pożarze budynku spichrza 
profesjonalizmowi i społecznej pracy jego podczas organizowanej zabawy spłonęło 
członków, pani Barbary Gryglewskiej i pana żywcem około 49 młodych chłopców i 
Piotra Dymeckiego przybywa nam wiedzy na dziewcząt. 
temat tamtego strasznego wydarzenia.O upamiętnieniu tego wydarzenia myślano 

- Dożynki gminne w Osuchowie to już 
trzynaste Święto Plonów, które odbędzie się 
naszej Parafii. W programie przewidziane są 
liczne atrakcje, występy, koncerty i konkursy. 
Nie zabraknie występów artystycznych dzieci 
i młodzieży z Mszczonowskiego Ośrodka 

Nie da się zaprzeczyć, że wspiera Pan także Kultury, koncertu orkiestry OSP z Mszczonowa 
inicjatorów postawienia pomnika, obelisku oraz konkursu na najładniejszy wieniec 
ofiarom pożaru spichrza w Osuchowie, do dożynkowy.
którego doszło w 1948 roku. Czy może Pan Oczywiście będzie także tradycyjna loteria w 
przybliżyć cel i etap inicjatywy prowadzonej k t ó r e j  w y g r y w a j ą  w s z y s t k i e  l o s y ,  
przez dyrekcję i nauczycieli  z Zespołu Szkół organizowana jak co roku przez Radę 
w Osuchowie? Rodziców naszej osuchowskiej szkoły. 

Środki zarobione dzięki wspólnej pracy, - 
rodzice tradycyjnie przeznaczają na 
potrzeby szkoły i młodzieży.
Serdecznie zapraszam wszystkich na 
wspaniałą zabawę.
Dziękuję za rozmowę
- Dziękuję również   

najbardziej tego potrzebują. Dzieciaki w wszystkich Oddziałach Spółki. Od lat 
tornistrze znalazły: zeszyty, piórniki z pełnym kampania prowadzona jest w województwie 
wyposażeniem, farby,  kredki ,  b lok i  łódzkim, gdzie w wyprawki szkolne 
rysunkowe i techniczne, bibułę, papier wyposażane są dzieci z najbardziej 
wycinankowy, klej, nożyczki, plastelinę oraz potrzebujących łódzk ich placówek 
czekolady. Wartość jednego plecaka to opiekuńczo-wychowawczych. 
około 95 zł. Oprac. Łukasz Nowakowski
Akcja w Mszczonowie została prowadzona 

W dniu 27 sierpnia br. w Mszczonowskim we współpracy z Miejskim Ośrodkiem 
Ośrodku Kultury miało miejsce niecodzienne Pomocy Społecznej, dzięki czemu 50 
w y d a r z e n i e  w  t r a k c i e  k t ó r e g o  najbardziej potrzebujących dzieci przed 
przedstawiciele PGE Dystrybucja S.A Oddział rozpoczynającym się niebawem nowym 
Łódź- Teren, w tym Stanisław Łęski, dyrektor rokiem szkolnym otrzymało bogato 
generalny Oddziału Łódź, Piotr Bogumił, wyposażone plecaki.
dyrektor Rejonu Żyrardów oraz Józef Warto dodać, że coroczna akcja PGE 
Grzegorz Kurek, burmistrz Mszczonowa Dystrybucja S.A. to jedno z ważniejszych 
wręczyli dzieciom z gminy Mszczonów p r z e d s i ę w z i ę ć  c h a r y t a t y w n y c h  
tornistry i przybory szkolne niezbędne do wspierających potrzebujące dzieci.
rozpoczęcia roku szkolnego. Akcja „Energetyczny Tornister”, w roku 
Celem akcji było obdarowanie plecakami z bieżącym została przeprowadzona we 
wyprawką szko lną uczn iów,  k tórzy  

Wyprawka szkolna

„Energetyczny Tornister"

WIEŚCI Z RATUSZA
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DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Ważne informacje i adresy internetowe dla przedsiębiorców

Szukasz informacji o rynku pracy? U nas 
znajdziesz je kompleksowo!

Infolinia: 19524
(Zielona Linia to: informacja dla osób powracających z zagranicy; pomoc w napisaniu 
dokumentów aplikacyjnych – usługa „Fabryka CV”; rekrutacja pracowników; informacje 
o rynku pracy; zintegrowana wyszukiwarka ofert pracy; terminarz wydarzeń w Twoim 
regionie; portale społecznościowe; informacje dla osób 50+)

Bezpłatne konsultacje w każdy PIERWSZY (01.10.2013 r. oraz 
05.11.2013 r.) i TRZECI (15.10.2013 r. oraz 17.07.2013 r.) WTOREK 
MIESIĄCA w godzinach 9.00-15.00
dla Przedsiębiorców lub osób planujących rozpocząć działalność 
gospodarczą
zapisy: e-mail -  telefonicznie - 46 857 30 71, 46 857 11 99; osobiście - Nabór wniosków z:
Mszczonów, ul. Żyrardowska 4

I. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego:

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia 
Chełmońskiego” obejmujące teren 11 Gmin tj. gminy: 1. Priorytet: VI Wykorzystanie walorów naturalnych i kulturowych dla 
Żabia Wola, Mszczonów, Nadarzyn, Grodzisk rozwoju turystyki i rekreacji Działanie: 6.2 Turystyka. Terminy naboru 
Mazowiecki, Jaktorów, Radziejowice, Teresin, 

wniosków lub ogłoszenia konkursu: od 27 marca 2013 r.
Baranów, Sochaczew, Nowa Sucha oraz Rybno.

2. Priorytetu IV „Środowisko, zapobieganie zagrożeniom i energetyka” Planowany termin naborów wniosków:
Działania 4.2 „Ochrona powierzchni ziemi – Rekultywacja składowisk 1. „Małe projekty” – 31.12.2013-14.01.2014
odpadów”.  Terminy naboru wniosków lub ogłoszenia konkursu:  

2. „Odnowa i rozwój wsi” – 31.12.2013-14.01.2014
od 31 lipca do 30 sierpnia 2013 r.

3. „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiebiorstw” – 28.10.2013-12.11.2013
II. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki:4. „Różnicowanie w k ierunku dz iałalności  n ieroln iczej” – 

28.10.2013-12.11.2013 1. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” 
Poddziałania 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu Dodatkowo, zachęcamy do skorzystania z bezpłatnych konsultacji 
upowszechnienia edukacji przedszkolnej – projekty konkursowe”. wniosków.
T e r m i n y  n a b o r u  w n i o s k ó w  l u b  o g ł o s z e n i a  k o n k u r s u :  Zapisy: biuro@ziemiachelmonskiego.pl lub (46) 858 91 51
31 lipca do 30 sierpnia 2013 r.

Żyrardowskie Stowarzyszenie Wspierania 
Przedsiębiorczości Infolinia: 801 808 108 czynna w dni 
(pożyczki ze środków Funduszu Pożyczkowego dla powszednie 8.00-17.00

Przedsiębiorców prowadzących działalność – zarejestrowani - na terenie województwa 
info@inwestycjawkadry.pl

mazowieckiego lub województwa łódzkiego)
Newsletter (adres e-mail -> wybierz region -> kategorie 

Pożyczki dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw do 120 tys. złotych szkoleń/ kierunki  studiów -> opcjonalnie oferta zawiera szkolenia/ studia objęte UE)
na okres do 60 miesięcy na zakup maszyn i urządzeń, zakup surowców i 
towarów handlowych, inwestycje w celu rozwinięcia działalności 
gospodarczej Wniosek o przyznanie jednorazowo środków 

na podjęcie działalności gospodarczej. 
Zgłoszenie oferty pracy krajowej. Prawa i 

Serwis tematyczny z zakresu ochrony obowiązki pracodawcy – oświadczenie 
własności przemysłowej pracodawcy.
(baza aktów prawnych; artykuły; wydarzenia; 
konkursy; newsletter)

Pod wskazanym adresem znajduje się 
bardzo przydatna wyszukiwarka dotacji, Serwis informacyjny o dotacjach UE na 
wystarczy kliknąć w link wyszukiwarkabiznes

dotacji w zakładce Dla kogo fundusze, następnie wybrać odpowiedni (wystarczą 4 kroki do znalezienia dofinansowania; 
możliwość kontaktu z firmami oraz instytucjami program oraz województwo i już po kilku chwilach możemy zobaczyć z 

doradczymi; dostęp do bieżących informacji) jakich działań możemy realizować projekt.

Baza projektów ekologicznych
Wyszukiwarka dotacji, lista beneficjentów, 

(edukacja ekologiczna; ochrona przyrody; fundusze; 
mapa dotacji UE, jak i gdzie szukać współpraca)
informacji, stan wdrażania funduszy 

europejskich, instrumenty finansowe, forum internetowe o funduszach 
europejskich, ewaluacja, newsletter.

Portal wspierający przedsiębiorczość i 
Nabór wniosków z:

innowacyjność oraz rozwój zasobów ludzkich
(dofinansowanie; aktualności; publikacje; badania i 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowiskoewaluacja; szkolenia i doradztwo; wydarzenia) 
Priorytet: 1 Gospodarka wodno-ściekowa Działanie: 1.1 Gospodarka Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM(PARP) jest agencją rządową podlegającą Ministrowi właściwemu ds. 

gospodarki. Powstała na mocy ustawy z 9 listopada 2000 roku. Zadaniem T e r m i n y  n a b o r u  w n i o s k ó w  l u b  o g ł o s z e n i a  k o n k u r s u :   
Agencji jest zarządzanie funduszami z budżetu państwa i Unii Europejskiej, od 15 lipca 2013 r.  do 30 września 2013 r.
przeznaczonymi na wspieranie przedsiębiorczości i innowacyjności oraz 
rozwój zasobów ludzkich.
Misją PARP jest tworzenie korzystnych warunków dla zrównoważonego Program: Program Innowacyjna Gospodarka
rozwoju polskiej gospodarki poprzez wspieranie innowacyjności i Priorytet: 3 Kapitał dla innowacji Działanie: 3.1 Inicjowanie działalności 
aktywności międzynarodowej przedsiębiorstw oraz promocja innowacyjnej.
przyjaznych środowisku form produkcji i konsumpcji.

T e r m i n  n a b o r u  w n i o s k ó w  l u b  o g ł o s z e n i a  k o n k u r s u :  Przedsiębiorcy znajdą tu szereg bardzo ciekawych informacji i porad w 
od 29 kwietnia 2013 r. do wyczerpania środkówzakresie prowadzenia działalności gospodarczej, jak również możliwości 

jej rozwoju. 

www.ZielonaLinia.gov.pl

www.mazowia.eu 

http://mazowia.eu/znajdz-dotacje-dla-
siebie/znajdz-dotacje-dla-siebie.html

gci@mszczonow.pl;

www.ziemiachelmonskiego.pl

www.zswp.pl

www.inwestycjawkadry.pl

www.pup-zyrardow.pl

www.InnowacyjnyPrzedsiebiorca.pl

http://www.efs.gov.pl/Strony/default.aspx

www.doradca-ue.pl

www.ekoprojekty.info
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl

www.parp.gov.pl
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wspólnie ze stowarzyszeniem 'Arka Noego'. 
Byliśmy zaskoczeni odzewem, jaki budziły 
wszystkie te akcje, co dowodziło iż pomysł 
założenia fundacji  był strzałem w dziesiątkę. 
N i e s t e t y ,  d o s k w i e r a ł  n a m  b r a k  
odpowiedniego lokalu, który pozwoliłby na 
poszerzenie naszej działalności. Dlatego 
postanowiliśmy przenieść się na teren Od maja bieżącego roku działa w naszym 
Mszczonowa, gdzie udało się nam zdobyć mieście świetlica środowiskowa prowadzona 
lokal o powierzchni odpowiadającej naszym przez fundację "Plebania". W l ipcu 
potrzebom."mieszkańcy Mszczonowa mogli też bawić się 
Obecnie siedziba fundacji mieści się we n a  f e s t y n i e  r o d z i n n y m ,  
Mszczonowie, przy ulicy Malinowej 12/31. W współorganizowanym przez fundację oraz 
roku szkolnym w lokalu tym odbywają się Mszczonowski Ośrodek Kultury. Czym zajmuje 
zajęcia świetlicy środowiskowej, a w wakacje się fundacja "Plebania" i skąd wziął się Dzięki temu mogła w nich wziąć udział 
letnie półkolonie.pomysł na taką formę działalności? prawie setka dzieci.
"Zajęcia świetlicy środowiskowej cieszą się "Nazwa fundacji pochodzi od mojego Działalność fundacji nie ogranicza się tylko 
bardzo dużą popularnością" - mówi nazwiska" - zdradza nam Agnieszka Pleban, do prowadzenia świetlicy. 4 sierpnia we 
Małgorzata Gołuch, która pracuje na prezes fundacji. "Wspólnie z mężem Mszczonowie fundacja zorganizowała, 
stanowisku kierownika świetlicy. "Nasz lokal postanowiliśmy założyć fundację, ponieważ wspólnie ze Mszczonowskim Ośrodkiem 
może pomieścić maksymalnie 25 dzieci, i mieszkając w Żyrardowie, widzieliśmy Kultury, rodzinny piknik w którym wzięło udział 
wszystkie miejsca na rok szkolny 2013/2014 są o g r o m n e  p o t r z e b y  r ó ż n y c h  g r u p  kilkuset mieszkańców miasta. Dorośli mogli 
już zajęte. Obecnie prowadzimy zapisy na społecznych. Rozpoczynając działalność bawić się przy muzyce granej przez zespoły 
listę rezerwową; również w czasie półkolonii fundacji chcieliśmy sprawdzić, czy uda nam "Taif" i "Ex Problem", zaś do dyspozycji dzieci 
wakacyjnych wszystkie turnusy były się trafić w te potrzeby i choć trochę były dmuchane zjeżdżalnie. Uczestników 
zapełnione. To pokazuje, jak bardzo wpłynąć na życie osób mieszkających wokół zabawiali także klauni, spacerujący na 
potrzebna jest taka forma pomocy rodzinom nas." szczudłach i rozdający dzieciom prezenty 
we Mszczonowie".Zgodnie z zapisami statutu, cele działalności oraz prezentujący artystyczny pokaz ognia. 
Świetlica posiada dwóch pełnoetatowych fundacji to między innymi: wspieranie i Podczas festynu fundacja zorganizowała 
w y c h o w a w c ó w .  O p r ó c z  n i c h  w  prowadzenie działalności dobroczynnej na również konkurs na najsmaczniejsze ciasto, w 
prowadzeniu zajęć z dziećmi pomaga rzecz osób znajdujących się w trudnej którym wzięło udział kilkunastu uczestników; 
trzecia osoba, a zespół świetlicy uzupełniają sytuacj i  życiowej bądź materialnej;  zwycięzca otrzymał nagrodę w postaci 
psycholog oraz wolontariusze. wspieranie i prowadzenie działalności telewizora LCD. Atrakcje uzupełniał 
Zajęcia świetlicy odbywają się od godziny wychowawczej wśród dzieci i młodzieży; darmowy poczęstunek kiełbaskami z grilla 
14:00 do 19:00. Bogaty program obejmuje wspieranie i prowadzenie działalności oraz domowym chlebem ze smalcem.
takie zajęcia, jak: zajęcia plastyczne, trening profi laktycznej celem zapobiegania "Cieszymy się, że możemy prowadzić prace 
kulinarny, zajęcia muzyczne, czytanie bajek uzależnieniom i patologicznym zjawiskom na terenie Mszczonowa. To miasto było 
orz gry planszowe. Szczególną radość wśród społecznym oraz wspieranie i prowadzenie dotąd raczej omijane przez fundacje i 
dzieci wzbudzają zajęcia z kolorową chustą działalności służącej wyrównywaniu szans s t o w a r z y s z e n i a  p r o w a d z ą c e  t a k ą  
animacyjną. W zależności od pogody, społecznych osób znajdujących się w działalność, a potrzeby są duże" - mówi 
zajęcia odbywają się również w plenerze. Są niekorzystnej sytuacji życiowej bądź prezes fundacji. "Nasze działania nie 
one uzupełniane wycieczkami - w tym roku zawodowej. ograniczają się jednak tylko do Mszczonowa 
pracownicy świetlicy zorganizowali m.in. "Inauguracja działań fundacji w Żyrardowie - nadal staramy się kontynuować część prac 
w y c i e c z k i  d o  M u z e u m  M a z o w s z a  miała miejsce w marcu 2012 roku" - prowadzonych wcześniej. Należą do nich 
Zachodniego w Żyrardowie, do Muzeum o p o w i a d a  p r e z e s  f u n d a c j i .  m.in. zajęcia reedukacyjne prowadzone w 
Motoryzacji w Otrębusach oraz Centrum "Podejmowaliśmy w tym czasie różne więzieniach dla kobiet, mające na celu 
Zabaw "Kolorado" w Warszawie.działania, takie jak: rozdawanie odzieży i ułatwienie odnalezienia się skazanym po 
Podobny program miały również półkolonie żywności osobom ubogim, wakacyjne odbyciu wyroku i ograniczenie liczby 
letnie, organizowane przez fundację w lipcu. kolonie pod hasłem 'Kolorowe wakacje' dla recydywistek."
Aby umożliwić jak największej liczbie dzieci dzieci z ubogich dzielnic, klub gier Już po wakacjach fundacja planuje 
uczestnictwo w półkoloniach, zostały one planszowych dla młodzieży oraz zajęcia poszerzyć swoją działalność tak, by objęła 
podzielone na cztery tygodniowe turnusy. profilaktyki antynarkotykowej, prowadzone nie tylko mszczonowskie dzieci. W planach są 

Świetlica środowiskowa

„Plebania”

Z ŻYCIA GMINY
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między innymi zajęcia klubu strategicznych kilku osób, zachęcają do rozmowy i 
gier planszowych, które cieszyły się dużą nawiązywania więzi." Na zajęciach klubu nie 
popularnośc ią  wś ród młodz ieży  w zabraknie też popularnej gry "Scrabble".
Żyrardowie. Michał Pleban, który prowadził Inne plany fundacji obejmują organizację 
te zajęcia w ubiegłym roku, opowiada: klubu malucha dla matek z najmłodszymi 
"Gramy z młodzieżą w nowoczesne gry, takie dziećmi, oraz zajęcia aktywizacyjne dla osób 
jak 'Osadnicy z Cattanu' lub też doskonała bezrobotnych, chcących nauczyć się jak 
polska gra 'Kolejka'. Gry te zapewniają aktywnie poszukiwać pracy. Prezes fundacji 
młodzieży mnóstwo zabawy i pokazują, że t r y s k a  o p t y m i z m e m :  " N a  p e w n o  
aby się świetnie bawić, nie potrzebują pozostaniemy we Mszczonowie na długo. 
koniecznie komputera. W odróżnieniu od Mamy nadzieję, że dzięki naszej pracy życie 
gier komputerowych, gry planszowe wielu ludzi odmieni się na lepsze."
wymagają wspólnego spotkania przy stole Tekst: Fundacja Plebania

Trzynasta i ponownie udana. Kolejna poprowadził też  odpustową  procesję, 
edycja Odpustu Świętego Rocha, jaki co jaka przeszła wokół lutkówieckiej świątyni. 
roku odbywa się  w połowie sierpnia w W wygłoszonej homilii chwalił  pracę  
Lutkówce połączyła doniosłe uroczystości duszpasterską  proboszcza Zbigniewa 
religijne z wesołą,  festynową  zabawą, Chmielewskiego. Docenił jego  starania 
zorganizowaną  po Mszy Świętej na jako gospodarza parafii i gratulował 
parafialnych błoniach. Eucharystię zmian, jakie zaszły  przez cały okres 
sprawował sam biskup ordynariusz Andrzej siedemnastoletniego pobytu księdza 
Franciszek Dziuba.  Jego Eminencja prałata w Lutkówce. Miejscowa świątynia 

Lutkówka 18.08.2013 

Ten ODPUST nie ma sobie równych 
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niedawno przeszła szereg renowacji. 
Biskup ordynariusz poświęcił odnowione: 
prezbiterium, kaplicę i zakrystię.  We Mszy 
Świętej uczestniczyła l iczna grupa 
w i e r n y c h .  W i e l u  m o d l ą c y c h  s i ę   
pochodziło spoza parafii. Co roku 
Lutkówka podczas Odpustu Świętego 
R o c h a  j e s t  o d w i e d z a n a  p r z e z  
mieszkańców:  Mszczonowa, Grójca, 
Żyrardowa, a nawet  Warszawy. Renoma, 
jednego z ostatnich tak hucznie 
obchodzonych uroczystości odpustowych 
już  dawno przekroczyła granice gminy i Świętej poprowadziła też  uroczysty 
powiatu. Wśród oficjalnych gości odpustu przemarsz uczestników Odpustu z kościoła 
znaleźli się: poseł na Sejm RP Mirosław na parafialne błonia, gdzie stała 
Maliszewski, przewodniczący Rady festynowa scena. Strażacy wraz z 
Miejskiej Łukasz Koperski, burmistrz Józef towarzyszącym im zespołem marżonetek i 
Grzegorz Kurek, wiceprzewodniczący tamburmajorek specjalnie dla lutkówickiej 
Rady Andrzej Osiński, a także  radna publiczności przedłużyli swój występ, dzięki 
powiatowa Krystyna Penczonek. czemu zasłużyli na jeszcze gorętsze  

C z ę ś ć  f e s t y n o w ą   O d p u s t u  brawa. Kolejnym punktem zabawy był 
zorganizował Mszczonowski Ośrodek koncert  zespołu Mandes Band. Program 
Kultury. Oficjalnego otwarcia zabawy dla dzieci poprowadził duet Mariola Majer i 
dokonali wspomniani już  przedstawiciele Włodzimierz Sadowski.  Popołudnie na 
lokalnego samorządu. Zawsze ta chwila scenie należało do kapeli The Lejkers, a 
jest szczególnie doniosła dla miejscowego gwiazdą  wieczoru była lokalna grupa 
radnego, wiceprzewodniczącego Rady Mister Dex, która cieszy się  niesłabnącą  
Andrzeja Osińskiego. Uroczystości ku czci popularnością  już  od ponad  dwóch 
patrona parafii, to efekt  połączonych dekad. W międzyczasie przeprowadzony nauczycielami i dyrektorem szkoły 
starań przedstawicieli parafii i władz został konkurs siłowy,  który dla wszystkich, Grzegorzem Olczakiem  przygotowali aż  
s a m o r z ą d o w y c h ,  w  k t ó r y c h  t o  uważających  się za nadprzeciętnie tysiąc losów. Dochód z loterii, w której 
reprezentant Lutkówki sprawuje doniosłą  mocarnych poprowadzili- kierownik MOK- głównymi nagrodami były tablet i rower 
funkcję. u Marek Baumel i instruktor Piotr Sadowski. wspomoże ich działania na rzecz szkoły i 

Blok artystyczny  festynu rozpoczął Dużym powodzeniem cieszyło się  stoisko uczniów.    
koncert niezastąpionej Orkiestry Dętej OSP Rady Rodziców Szkoły w Lutkówce.  MM
Mszczonów, która po zakończonej Mszy C z ł o n k o w i e  R a d y  w s p ó l n i e  z   

ostatnią wakacyjną sobotę 31 sierpnia. Dominowały na nim 
atrakcje sceniczne i boiskowe. Wraz z organizatorami - udział w 
przedsięwzięciu wzięła również Fundacja „Plebania”.

Mszczonowianie pożegnali wakacje na sportowo i muzycznie. 
Festyn pod nazwą „Biesiada Rodzinna – Pożegnanie LATA”, jaki 
został zorganizowany wspólnie przez Klub Sportowy 
Mszczonowianka i Mszczonowski Ośrodek Kultury odbył się w 

„Biesiada Rodzinna – Pożegnanie LATA”

Muzyczne i sportowe zakończenie 
lata na stadionie Mszczonowianki 
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programu „W zdrowym ciele – 
zdrowy duch”. Dopełnieniem 
programu festynowego były pokazy 
umiejętności i sprzętu strażackiego, 
jakie przygotowali druhowie z 
miejscowej jednostki OSP. Nie 
zabrakło też zawodów pożarniczych 
dla amatorów. Strażacki blok 
rozmaitości nosił zbiorczą nazwę: „I 
Ty możesz zostać strażakiem”. 
Pozostaje tylko mieć nadzieję, że po 
takiej dawce strażackich atrakcji 
OSP Mszczonów przybędzie nowych 
członków. O dobrą zabawę dla 
najmłodszych i ich opiekunów zatroszczyła się też Fundacja 
PLEBANIA, której wolontariusze proponowali uczestnikom 
biesiady udział w licznych konkursach.

Na festynowej scenie głośno zrobiło się zaraz po meczu 
Mszczonowianki z Orłem Wierzbica. Od 17.00 do blisko północy 
trwały koncerty, przy których odwiedzający stadion świetnie się 

Wszystko rozpoczęło się o godzinie 11.00, kiedy to na murawę 
bawili. Tańczono i śpiewano wraz z artystami. Jako pierwszy dla 

wybiegli juniorzy Mszczonowianki. Zespół rocznika 1995 zwyciężył 
mszczonowian zagrał lokalny zespół młodzieżowy MrOcK. Po 

swych młodszych kolegów z rocznika 1997 - 6:3. W kolejnym 
nim wystąpiły kapele The Lejkers i Taif. 

boiskowym starciu seniorzy Mszczonowianki odnieśli wysokie 
Dodatkowymi atrakcjami „Biesiady rodzinnej” były punkty: zwycięstwo 5:1 nad drużyną Orła Wierzbica. Spotkanie było 
malowania dzieciom twarzy i włosów, gumowe zjeżdżalnie i rozgrywane w ramach kalendarza spotkań IV ligi. W przerwach 
skocznie, karuzela, wodne kule, przysmaki z grilla, a także meczów stadion klubowy Mszczonowianki, na którym odbywała 
tradycyjna loteria fantowa, przeprowadzana przez działaczy się biesiada, cały czas tętnił życiem. Tego dnia murawę, na której 
Mszczonowianki i samą prezes klubu- Grażynę Korzonkowską. gra reprezentacja Mszczonowa testować mogli dosłownie 
Głównymi nagrodami loterii były: lodówka, telewizor i rower. wszyscy. Dzieci chętnie korzystały z tej możliwości. W końcu nie 

codziennie można kopać piłkę na takim obiekcie. Na boisku MM
przeprowadzano także konkursy sprawnościowe w ramach 
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- Dożynki, to jeden dzień w roku, kiedy do Eucharystii uczestniczyły tłumy wiernych. 
kościoła przynosimy chleb. Zwykle do W ś r ó d  n i c h  b y l i :  p o s e ł  P r a w a  i  
świątyni przychodzimy po chleb. Po chleb Sprawiedliwości, były minister skarbu- 
eucharystyczny – tak rozpoczął homilię Wojciech Jasiński,  przewodniczący Rady 
proboszcz Parafii Osuchów ks. kanonik Jerzy Miejskiej Łukasz Koperski, burmistrz Józef 
Witkowski .  Dożynkową Mszę Świętą  Grzegorz  Kurek,  s tarosta Wojc iech 
odprawił on w koncelebrze z dziekanem Szustak iewicz ,  mie j scowy radny,  a 

uczestnicy święta  udali się  na plac przy Dekanatu Mszczonów-  ks.  prałatem jednocześnie wiceprzewodniczący Rady  
siedzibie ZUS-u, gdzie, zorganizowano festyn Tadeuszem Przybylskim. Proboszcz pytał Marek Zientek, a także pozostali członkowie 
dla mieszańców Osuchowa i innych później ile jest miłości, w chlebie, który Rady Miejskiej Mszczonowa. Na zakończenie 
m i e j s c o w o ś c i  g m i n y  M s z c z o n ó w .  niesiemy przed ołtarz. Ile jest tej miłości i Mszy proboszcz Witkowski podziękował 
Organizatorem zabawy  był Mszczonowski zrozumienia dla drugiego człowieka u radnemu Zientkowi za pracę  przy 
Ośrodek Kultury. Festyn otworzyli wspominani rządzących, u pośredników zajmujących się organizacj i  dożynek,  mieszkańcom 
już przedstawiciele samorządu gminnego i sprzedażą płodów rolnych, a w końcu u Bobrowiec za przygotowanie do tego 
powiatowego. Krótkie przemówienie samych rolników, którzy wytwarzają  wielkiego święta całej świątyni, natomiast 
wygłosił też proboszcz sąsiedniej parafii z żywność? Te bolące pytania były jak radnemu Zdzisławowi Banasiakowi za 
Lutkówki  - ks. prałat Zbigniew Chmielewski. wołanie o poprawę. O to, abyśmy szanowali sfinansowanie odnowienia zabytkowego 
Poprosił on zebranych o podziękowanie siebie nawzajem. Pomagali sobie. Byli dla krzyża, który stanął w wyeksponowanym 

siebie „dobrzy jak chleb”. - Przesyćcie chleb miejscu, przy ołtarzu. 
miłością!-  wołał  kapłan. Uroczystości w kościele zakończono 

Wieńce dożynkowe przyniesione do w proces ją,  jaka wraz z  wieńcami i  
niedzielę 8 września do osuchowskiej świątyni dożynkowym chlebem,  niesionym przez 
poświęcił dziekan Tadeusz Przybylski. W starostów-  Bożenę  Mroczkiewicz z Lindowa i 

Tadeusza Małeckiego z Lutkówki, przeszła 
wokół świątyni .  Następnie wszyscy 

Dożynki

Przesyćcie chleb miłością  –  DOŻYNKI w Osuchowie 
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Przemówienie Burmistrza Józefa Grzegorza Kurka, wygłoszone 
podczas DOŻYNEK 2013 roku w Osuchowie (8.09.2013r.). 

Drodzy Rolnicy i Spółdzielcy z Prezesem Zbigniewem 
Charzyńskim na czele!

Dostojni Goście!  Parlamentarzyści!

Szanowni Państwo!

Dziś dożynki. Stare, piękne święto. Dziękujemy za chleb, jaki 
otrzymaliśmy od  Boga. Dziękujemy za to, że ziemia nam 
obrodziła i dzięki temu będziemy mieli co jeść  do  kolejnych  
żniw. Dziękujemy w kościele i na tym placu, wspólnie, wszyscy 
razem… godnie…  tak jak przystało na Polaków.  Są  z nami 
duszpasterze, bo my nie wstydzimy się wiary naszych ojców.  
Naprawdę  dumny jestem, że pomimo tej nowoczesności, jaka 
nas otacza , my tu  w naszej gminie potrafimy połączyć  ją  z 
tradycją i tym co święte.  Mieszkańcy Mszczonowa, 
Osuchowa, Piekar, Bobrowiec i Lutkówki… Strzyż  oraz  
Badowa…, a także innych naszych miejscowości nie zatracili 
się  we współczesnym świecie.  Czerpiemy z nowoczesności, to 
co dobre… Wystrzegamy się  tego co niesie ze sobą 
niegodnego.  Dowodem na to, że tak postępujemy jest  nasza 
dzisiejsza obecność w tym miejscu. Udowadniamy  to też , gdy  
tłumnie przybywamy na odpust w Lutkówce.  

Wiemy, kiedy się  modlić, kiedy bawić, a  kiedy pracować.  
Nasi rolnicy potrafią  korzystać  z  możliwości, jakie daje im 
rynek, zakładają  grupy producenckie,  używają 
nowoczesnych maszyn i technologii… Jednak mimo ciężkiej 
pracy  i olbrzymiego nakładu środków  nie jest  łatwo dziś  
godnie zarabiać  na  tym co daje nam ziemia.  Na niej trzeba 
się  naprawdę  natrudzić. Jednak  tym bardziej tak  zarobiony 
grosz staje się  godniejszy. Dziś  chylę  czoło przed wszystkimi, 
których pot wsiąka w zaoraną  glebę. Dziękuję Wam, że nie 
uciekliście ze wsi… Że nie uwierzyliście, choć  od lat Wam 
wmawiano, iż szczęśliwym można być  tylko w wielkim mieście. 
Jestem spokojny, bo  Naród powoli się  budzi. Coraz więcej 
osób zaczyna patrzeć  na świat  oczami Chełmońskiego. 
Kochać  to co swojskie i przaśne. Dostrzegać, jaką wartość 
niesie ze sobą  poszanowanie dla tradycji i historii. 

 Nie wolno nam jednak milczeć, gdy ktoś  próbuje nam 
demolować  hierarchię   wartości, a katechizm zastępować  
tzw. tolerancją  i źle rozumianym równouprawnieniem . 
Gdy zaczyna białe nazywać  czarnym… zło dobrem określać – 
nie wolno przestać  myśleć  i dokonywać  właściwych decyzji!   
Nie wszystko co można zobaczyć    w telewizorze, usłyszeć  w  
radiu, czy przeczytać  w gazecie jest  prawdziwe. Pamiętajmy 
o tym! Wielu próbuje stać  się  naszymi przewodnikami, ale my 
wiemy, że  nie wszyscy są szczerzy.   Mieszkańcy wsi zawsze 
potrafili oceniać  właściwie. Od wieków mówiło się, że… chłop 
ma swój rozum…  Dlatego właśnie potrafił walczyć  o polską 
mowę, gdy mu kazali pacierz mówić  po niemiecku. Chwycić  
za kosę  gdy mu rozbierali Ojczyznę. Pójść do lasu z karabinem, 
gdy okupowali i palili … To właśnie na wsi bije zdrowe, polskie 
serce… Cieszę  się, że tu – U NAS – bije ono tak głośno …tak 
wyraźnie…   
 Jeszcze raz dziękuję Wam za wszystko co robicie dla siebie i 
naszej wspólnoty samorządowej. Nasz Samorząd na tyle na ile 
starcza środków finansowych buduje wodociągi, kanalizację, 
drogi, centra wsi wspólnie z powiatem, strażnice OSP, 
oświetlenie uliczne, wspiera wszystkie Wasze inicjatywy 
zgłaszane w ramach Funduszu Sołeckiego.
W każdej wiejskiej szkole będzie dalej funkcjonował punkt 
przedszkolny z nowoczesnymi placami zabaw. Swoją ciężką 
pracą zasługujecie na inwestycje, które pomogą Wam  lepiej 
żyć. Dziękuję Starostom Dożynek  Pani Bożenie Mroczkiewicz i 
Panu Tadeuszowi Małeckiemu za wsparcie przy dzieleniu się 
chlebem, dziękuję Wszystkim za przybycie. Życzę Państwu 
udanej zabawy.

brawami włodarzom gminy, a szczególnie burmistrzowi Kurkowi, który 
przez ponad dwie dekady skutecznie dba o rozwój  wszystkich 
gminnych miejscowości. Burmistrz natomiast w wygłoszonej mowie  
wyraził wdzięczność mieszkańcom wsi, za to, że wytrwali na roli, za to, 
że w pocie czoła pracują, aby nikomu chleba nie zabrakło, a w końcu 
za to, iż pozostają wierni „wierze ojców, tradycji i historii”.   Kończąc 
wystąpienie przywitał i podziękował za przybycie, swemu sąsiadowi – 
burmistrzowi  Białej Rawskiej – Wacławowi  Adamczykowi. Później 
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burmistrz wraz z przewodniczącym Koperskim i marżonetkami. Później przed osuchowską  
wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Markiem publicznością wystąpiła młodzież z MOK-u w rewii 
Zientkiem, a także i starostami dożynkowymi  „Z piosenką dookoła świata”.  Festyn dożynkowy 
zaczę l i  rozdawać uczes tn ikom święta nie mógłby się  też  oczywiście odbyć  bez 
symboliczne kawałki chleba. Dzielenie się  występu chóru seniorów „SŁONECZKO”. 
chlebem, to  piękna tradycja osuchowskich Gwiazdami wieczoru były natomiast zespoły 
dożynek. „Buenos Amigos” i znany wszystkim  „Ex Problem”. 

W dalszej części festynu dożynkowego Osuchowianie bawili się  także podziwiając 
rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wieniec. zawody strongmanów o puchar Burmistrza Miasta 
Zwyciężyło dziełko – kapliczka ze zbóż- wykonana Mszczonowa, a także  konkurs dla miejscowych 
przez mieszkańców  sołectwa Zimnice. Drugie siłaczy, którzy o beczkę  piwa walczyli podnosząc 
miejsce zajęło sołectwo  Piekarowo, a dwie na scenie ciężary. 
równorzędne trzecie nagrody przyznano za Wielu uczestników festynu skorzystało ze 
wieńce z Pawłowic i Nosów Poniatków.  szkolnej loterii fantowej. Dochód z niej uzyskany 

Moc atrakcji scenicznych przygotowanych zas i l i ł  kontro Rady Rodziców i  będzie 
na dożynkową zabawę  przez Mszczonowski wykorzystywany na potrzeby szkoły i jej uczniów. 
Ośrodek Kultury zapoczątkował koncert Orkiestry MM
Dętej OSP, która zaprezentowała się  wraz ze  
swo imi  p ięknymi  tamburmajorkami   i  

W dniu 21sierpnia 2013r miała miejsce niezwykła , pełna 
wzruszeń uroczystość związana  z setną rocznicą urodzin Pani 
Sabiny Genowefy Płaska.
Do domu Zacnej Jubilatki przybyli:

Przewodniczący Rady Miejskiej –  Łukasz Koperski
Burmistrz Miasta – Józef Grzegorz Kurek
Radna Rady Miejskiej – Barbara Gryglewska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  - Barbara Kłopotowska
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Barbara 
Ciszewska

Niezwykłe urodziny

Jubileusz 100 - lecia urodzin 
mieszkanki Mszczonowa
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p r e z e n t a c j ą  g r u p  a k t y w n i e  
uczestniczących w zajęciach, które miały 
okazję pochwalić się przed licznie 
zgromadzoną publicznością swoimi 
wakacyjnymi osiągnięciami.
Na wstępie Grażyna Pływaczewska, 
dyrektor MOK podziękowała wszystkim 
dzieciom  i młodzieży za zaangażowanie i Jak co roku akcja „Lato w Mieście” z logopedyczno-plastyczne „CIĄGNIJ 
wspaniałą zabawę podczas wspólnych Mszczonowskim Ośrodkiem Kultury cieszy RZEPKĘ …”, zajęcia gry na gitarze -nauka 
wakacyjnych spotkań.się niebywałym zainteresowaniem dzieci i gry piosenek do tekstów Tuwima „CO 
N a s t ę p n i e  p o s z c z e g ó l n e  g r u p y  młodzieży z terenu gminy Mszczonów. NAM ZOSTAŁO Z TYCH LAT?” oraz  
przedstawiły swój wakacyjny program. Powodem takiej sytuacji jest fakt, że nowoczesne formy tańca Latino, 
J a k o  p i e r w s z e  w y s t ą p i ł y  d z i e c i  dyrekcja ośrodka rokrocznie zapewnia wakacyjne spotkania z piosenką, zajęcia 
u c z e s t n i c z ą c e   w  w a r s z t a t a c h  ciekawy program, nietuzinkowe zajęcia i teatralne, tańce przy dźwiękach kapeli 
terapeutycznych, które zaprezentowały wiele atrakcji. oraz bajki dla dzieci w wykonaniu artystów 
wykonane przez siebie wagony i W tym roku wakacje z MOKiem teatru  krakowskiego studia ART-RE, w tym 
lokomotywę do wiersza Juliana Tuwima wystartowały pod hasłem „TUWIMOWSKĄ „ Ś P I Ą C A  K R Ó L E W N A ”  i  „ S M O K  
pt. „Lokomotywa”.LOKOMOTYWĄ PRZEZ WAKACJE… WAWELSKI”.
Udział w programie miała także młodzież  RUSZAMY!” i w całości poświęcone były Mszczonowski Ośrodek Kultury nie 
z warsztatów recytatorskich, dziewczyny z Julianowi Tuwimowi i jego bajkom. zapomniał również o nieco starszych 
grupy tanecznej dające wspaniały popis W ramach oferty wakacyjnej dla dzieci i przygotowując zajęcia plastyczne dla 
S a l s y ,  a  t a k ż e  p r z e z a b a w n e  młodzieży przygotowane zostały m.in. dorosłych  pod hasłem „WIERSZE TUWIMA 
przedstawienie teatralne grupy teatralnej poranki filmowe, zajęcia plastyczne W GRAFICE”, nocne seanse filmowe oraz 
„Skorpion”. „TUWIM NA WESOŁO”, warsztaty wokalne spotkan ia  zespołu  śp iewaczego 
Publiczność mogła także posłuchać grupy „Wokaliza” i grupy „Voice” -nauka „Słoneczko”.
wspaniałych głosów wokalistek z zespołu piosenek do tekstów Tuwima,  gry i Wymieniając szereg nietuzinkowych 
wokalnego „Wokaliza” i „Voice” oraz zabawy dramatyczne „W TUWIMOWSKIM z a j ę ć  i  w y d a r z e ń  k u l t u r a l n o -  
zespołu muzycznego MrOcK, który zagrał ŚWIECIE BAJKI”, zajęcia praktyczne z rozrywkowych mających miejsce w MOK, 
znane i lubiane kawałki polskiego rocka.gotowania -nauka przyrządzania nie można pominąć dwóch imprez 
Na koniec, dla uczczenia aktywnego najprostszych potraw pod hasłem zorganizowanych pod gołym niebem 
zakończenia wakacji dla wszystkich „KULINARNA KUCHNIA”, a także wirtualne przy muzyce na żywo. 
u c z e s t n i k ó w  M O K  z o r g a n i z o w a ł  gry komputerowe, zajęcia muzyczno- O s t a t n i e g o  d n i a  w a k a c j i ,   n a  
poczęstunek w postaci grilla.ruchowe dla najmłodszych „LETNIA zakończenie wakacyjnego bloku zajęć w 

Łukasz NowakowskiA K A D E M I A  M A L U C H A ” ,  t e r a p i a  sali klubowej MOK zorganizowano 
Fot. MOKzajęciowa, warsztaty integracyjne  podsumowanie wakacji połączone z 

MOK

Wakacyjna oferta MOK – strzałem w dziesiątkę 

Kierownik Terenowej Placówki KRUS w Żyrardowie – Eleonora 
Sitkiewicz
Starszy inspektor d/s prewencji w tej placówce – Agnieszka 
Sulikowska
Łukasz Nowakowski – reprezentujący Gminne Centrum Informacji.

W uroczystości uczestniczyła rodzina Dostojnej Jubilatki.

Pani Sabina Genowefa Płaska urodziła się 17 sierpnia 1913r w 
Grzegorzewicach jako córka Józefa i Heleny z Wróblewskich – 
małżonków Łuczyńskich. Związek małżeński zawarła dnia. 
15.02.1933r z Józefem Płaska. Wychowała 6 dzieci w tym: 2 synów, 
4 córki, doczekała się 12 wnuków, 21 prawnuków i 6 praprawnuków. 
Swoje życie związała z miejscowościami: Grzegorzewice, Kuranów, 
Badowo-Dańki, obecnie z miastem Mszczonów. 
Przybyli goście kolejno składali życzenia  podkreślając, iż Setne 
Urodziny to piękna  i skłaniająca do zadumy rocznica. Oznacza, iż 
gong czasu odmierzył cały wiek, a każdy jego dzień był wypełniony  

Przedstawiciele Placówki Terenowej KRUS w Żyrardowie złożyli radościami , troskami,  także pracą i poświęceniem dla dobra 
serdeczne życzenia , wręczyli kwiaty  oraz list gratulacyjny , b l i s k i c h ,  k t ó r e  d z i ś  
z informacją o przyznaniu świadczenia honorowego.zaowocowały tym, że Pani 

Jak można było zauważyć Pani Sabina , mimo swoich 100 lat Sabina posiada wspaniałą 
życia  czuje się dobrze, jest pogodna i zadowolona.szanującą rodzinę, która 

Dopełnieniem uroczystości  był tort urodzinowy. Jubilatka sama otacza ją codzienną, czułą , 
zdmuchnęła umieszczone na nim świeczki Wzniesiono toast troskliwą opieką .
tradycyjną lampką szampana  i chóralnie odśpiewano  „200 lat” .D o s t o j n e j  J u b i l a t c e  

wręczono upominek, kwiaty,  
  Dostojnej Jubilatce życzymy jeszcze raz zdrowia ,dalszych listy gratulacyjne od władz 

szczęśliwych lat  w gronie  i otoczeniu najbliższych sercu osób.miasta, z wyrazami 
uznania i szacunku wraz z 

 Tekst:życzeniami kolejnych lat w 
 Barbara Kłopotowskaz d r o w i u  i  d o b r y m  

Kier. USCsamopoczuciu.
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Filmowy poranek Zajęcia gry na gitarze

Terapia zajęciowaWarsztaty architektoniczne

Zajęcia wokalne grupy „Voice” Grupa „Skorpion”

Galeria wybranych zajęć organizowanych przez MOK
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KULTURA

Gry i zabawy dramatyczne Zajęcia grupy „Wokaliza”

Rytmika Zajęcia plastyczne

Wycieczka -  BałtówZajęcia kulinarne

Galeria wybranych zajęć organizowanych przez MOK
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Przedstawienie teatralne grupy ART.- RE Zajecia komputerowe,

Podsumowanie zajęć

Galeria wybranych zajęć organizowanych przez MOK
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W dniach 3.06-10.06.2013 roku emeryci i renciści oraz Ulice Londynu były w odświętnej szacie, ponieważ 
sympatycy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i dwa dni temu obchodzono 60-lecie panowania 
Inwalidów w Mszczonowie uczestniczyli w 8-dniowej Elżbiety II.
wycieczce do Amsterdamu, Londynu, Poczdamu i Zwiedziliśmy Twierdzę Tower, gdzie prezentowana 
Berlina. Po przekroczeniu granicy w Tilburgu, gdzie jest większa część historii Londynu. Tu odbywały się 
miał miejsce pierwszy nocleg pojechaliśmy egzekucje i tu znajduje się skarbiec z insygniami 
autostradą do Amsterdamu, który powitał nas koronacyjnymi i klejnoty królewskie. Podziwialiśmy 
słoneczną pogodą, która trwała do końca mieniącą się diamentami, rubinami, szafirami i 
wycieczki. szmaragdami koronę imperium, koronę Edwarda, 
W Amsterdamie zwiedziliśmy Rijksmuseum z dziełami jabłko i berło królewskie oraz chrzcielnicę, przy której 
Rembranta, Vermeura, Halsa. Mieliśmy okazję byli chrzczeni wszyscy członkowie rodu królewskiego i 
zobaczyć ich obrazy jak „Straż nocna”, „Mleczarkę”, która oczekuje chrztu przyszłego potomka księcia 
„Wymarsz strzelców”, „Wesoły pijak” oraz martwe Williama i Kate. Obok twierdzy znajduje się Most 
natury i krajobrazy. Amsterdam nazywany jest Tower Bridge - najładniejszy most Londynu. Strzelistą 
„Wenecją północy”, więc i my nie mogliśmy budową i wielkością przyciąga wzrok Opactwo 
odmówić sobie tej przyjemności i połyneliśmy Westminster pełniące funkcję kościoła, w którym 
s t a t k i e m  p o  j e d n y m  z e  1 0 0  k a n a ł ó w .  miały miejsce śluby i pogrzeby rodziny królewskiej, 
Spacerowaliśmy po zabytkowej starówce, poczynając od koronacji Elżbiety II w 1953 r., poprzez 
zobaczyliśmy Plac Dam z kościołem, Pałac Królewski i pogrzeb księżnej Diany, pogrzeb Królowej Matki, a na 
Kościół Nowy, a także Fabrykę Diamentów, która ślubie księcia Karola oraz jego syna Williama 
cieszyła się wielkim zainteresowaniem pań. kończąc. W podziemiach Opactwa znajduje się 3800 
Pokazywano nam różne formy szlifów brylantów. grobów, w tym: Dickensa, Newtona, Darwina, a w Spacerując ulicą Downing Street widzieliśmy 
Największe diamenty to „Koh i Noor”, „Wielka głównej nawie grób nieznanego żołnierza.  Nad oficjalną rezydencję brytyjskiego premiera oraz 
Gwiazda Afryki” oraz Cullinan I II III, które znajdują się Tamizą znajduje się Most Westminsterski i okazały pomnik Churchilla. Nie mogliśmy nie zobaczyć 
w koronie brytyjskiej. Mieliśmy możliwość zakupu gmach Parlamentu ze słynnym zegarem Londyńskim nocnego życia Londynu i oświetlonych budowli. 
diamentów jednak kieszeń emerytów nie pozwala Big Ben. Zobaczyliśmy Katerę St. Paul's z grobami Najokazalej wygląda oświetlony Parlament z Big 
na takie zakupy. Nie można było, będąc w Lorda Nelsona i księcia Wellingtona, plac Leicester Benem, Koło widokowe, dzielnica Soho z mieniącymi 
Amsterdamie, nie odwiedzić targu kwiatowego z Square z pomnikiem Szekspira. Dotarliśmy do się neonami reklamowymi oraz Dom Towarowy 
mnóstwem tulipanów i innych gatunków kwiatów. dzielnicy rozrywki Soho, na Plac Piccadilly Circus z „Harrods”.
Odwiedziliśmy też dzielnicę „ czerwonych latarni”. posągiem bóstwa miłości Erosa. Pełni wrażeń z Londynu pokonując przeprawę przez 
Następnie przez Belgię, Francję dotarliśmy do Następnego dnia pojechaliśmy na Plac Trafalgar Kanał La Manche dotarliśmy na nocleg do Francji. 
Cuquelles, gdzie czekała na nas przeprawa Euro Square, gdzie znajduje się pomnik Nelsona Następnym punktem programu był Poczdam, 
Tunelem przez Kanał La Manche. 45 km przeprawa upamiętniający morskie zwycięstwo w 1805 roku oraz stolica Branderburgii i najbogatsze miasto Niemiec, 
tunelem zajęła nam 35 minut. Po przyjeździe do National Gallery, gdzie zwiedziliśmy jedną z wpisane na listę zabytków UNESCO. Tu wznoszą się 
Londynu zwiedziliśmy Hyde Park Corner, który największych w świecie  kolekcji malarstwa, w tym ostatnie budowle władców Prus i cesarzy 
rozciąga się na obszarze 1, 5 km oraz Muzeum Figur dzieła takich mistrzów jak Leonardo Da Vinci, Rafaell, niemieckich dynastii Hohenzollernów. Zwiedziliśmy 
Woskowych Madame Tussauds z figurami rodziny Caravaggio i Tycjan. O godz. 11.30 uczestniczyliśmy Pałac Cecylienhof, który był apartamentem księcia 
krewskiej, polityków, gwiazd filmowych, piosenkarzy, w uroczystej zmianie warty przy pałacu Buckingham Wilhelma i jego żony Cecylii. Jest główną atrakcją, 
piłkarzy. Dodatkową atrakcją była przejażdżka Rolls będącego rezydencją Królowej.  Przed pałacem ponieważ to tu odbyła się w 1945 roku Konferencja 
Roysami po trasie ukazującej historię Angli, a osoby o znajduje się pomnik „Wiktoria Memorial”. Członkowie Poczdamska z udziałem szefów rządów zwycięskich 
silnych nerwach mogły odwiedzić Muzeum Horroru. Gwardii Królewskiej ubrani w szkarłatne marynarki i mocarstw. Przy okrągłym stole Truman, Churchill i 
Dojeżdżając do Londynu z daleka ukazywały się futrzane czapki na koniach, przy dźwiękach orkiestry Stalin ustalali nowe granice w Europie. W centrum stoi 
olbrzymie wieżowce takie jak: wieża Swiss Re Tower zaprezentowali precyzyjny przemarsz tworząc Pałac Sanssouci wzniesiony dla Fryderyka II otoczony 
mająca 180 m nazywana „ korniszonem”, koło niezapomniane widowisko. 88 korynckimi kolumnami, filigranową chińską 
widokowe London Eye zwane „okiem Londynu” i W pobliżu pałacu Backingham znajduje się park St. herbaciarnią, oranżerią, rzymskimi łaźniami, altaną 
największy wieżowiec mający 310 m i 71 pięter James (św. Jakuba), który jest najstarszym parkiem Boga Słońca oraz kaskadowymi pięknymi ogrodami.
Schardofglass zwany „odłamkiem szkła”. Londynu i z którego oztacza się widok na Pałac. Ostatnim punktem naszego zwiedzania był Berlin. 

Zwiedziliśmy Katedrę Berlińską, Katedrę św. Jadwigi, 
Uniwersytet Berliński, który wydał 28 noblistów. 
Zobaczyliśmy resztki Muru Berlińskiego, to na nim 118 
artystów z 21 państw umieściło swoje graffiti. 
Przejechaliśmy pod Bramę Branderburską, która jest 
symbolem pojednania wschodu i zachodu oraz 
gmach Reichstagu, gdzie odbywały się obrady 
Bundestagu. Dziś wokół Bramy Reichstagu znajdują 
s i ę  m i e j s c a  u p a m i ę t n i a j ą c e  Ż y d ó w  
wymordowanych w Europie, radzieckich żołnierzy i 
ofiary Muru Berlińskiego. Nieopodal znajduje się 
Federalny Urząd Kanclerski siedziba Angeli Merkel. 
Przy Europa Center rozciąga się plac z Fontaną i 
resztkami „Kościoła Pamięci”, który był zniszczony, a 
zachowała się tylko 68 metrowa wieża i hala 
pamiątkowa z mozaikami i marmurowymi reliktami. 
Obok znajduje się nowoczesny kościół z kolorowych 
witraży. Widzieliśmy też największy Dworzec Kolejowy 
ze szklaną kopułą. Pełni wrażeń i niezapomnianych 
wspomnień wyruszyliśmy do granic Polski,  którą 
powitaliśmy śpiewem. Mieliśmy wesoły zespół - Pana 
Piotra, który grał na gitarze i Pana Mieczysława 
grającego na organkach. Przyjechaliśmy 4200 
kilometrów. 
Już zbieramy siły i będziemy czekać na następne 
wojaże, a zdjęcia i wspomnienia będą nam 
towarzyszyć do następnego roku.

J. Rybińska 

Amsterdam, Londyn, Poczdam, Berlin...

Z mszczonowskimi emerytami po Europie
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W dniach 26.06-06.07.2013 emeryci i renciści z Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Mszczonowie uczestniczyli w 11- dniowej wycieczce 
wypoczynkowo- rehabilitacyjnej w Dźwirzynie. Był to nasz drugi pobyt w tym 
ośrodku. Ośrodek jest usytuowany blisko morza, wyżywienie bardzo dobre, a 
kierownictwo życzliwe i miło nas tam gościli. Uczestniczyło 58 osób - członków 
Związku. W programie mieliśmy gimnastykę, spacery z kijkami Nordic Walking, 
wycieczki rowerowe, ścieżkę zdrowia i inne atrakcje jak ognisko i wieczorki 
taneczne. Zwiedzaliśmy Kołobrzeg, Rewal, Trzęsacz a w nim Muzeum 
Multimedialne oraz Niechorze z latarnią morską , a także Dobrzycę z pięknymi 
ogrodami. Mimo kapryśnej pogody wszyscy zadowoleni i szczęśliwi wrócili do 
domów. 

J. Rybińska

Dziewczyny wykazały wiele zaangażowania w pomoc naszym 
podopiecznym, dzięki temu też dzieci świetnie się bawiły podczas 
wycieczki. Wolontariuszki cały czas sprawowały nad nimi opiekę oraz służyły 
pomocą. Były to: Olga Górzyńska, Olga Ciećwierska i Marta Redkiewicz.
Dla dzieci i młodzieży zakupiliśmy pamiątkowe obrazki z krajobrazem 
morskim Jarosławca jako prezent od Stowarzyszenia. 
Podziękowania składamy jeszcze raz sponsorom, bez których ta wycieczka 
nie byłaby możliwa do zrealizowania - Starostwu Powiatowemu w 
Żyrardowie, panu Burmistrzowi Mszcoznowa Józefowi Grzegorzowi Kurkowi  Wycieczka odbyła się w dniach 24.06-28.06.2013r. Należy tu wspomnieć, iż 
oraz pani Barbarze Ciszewskiej z MOPS-u oraz Stowarzyszeniu „Rada Polek” każda z takich wycieczek jest nie tylko okazją do wypoczynku, ale również 
w Warszawie.wspaniałą terapią  i lekcją samodzielności dla naszych dzieci. Jak miło 

Prezes Stowarzyszeniaspoglądać na ich uśmiechnięte twarze i zadowolenie. Dzieci jak co roku 
Bożena Majewskasprawdziły się pod każdym względem, czyli cierpliwości, przyjaźni, zaufania, 

a przede wszystkim pokazały swoje dobre serca. Dzieci niepełnosprawne 
tak naprawdę niczym nie różnią się od dzieci zdrowych, szczególnie daje się 
zauważyć ich świetną współpracę z młodzieżą.
Mimo deszczowej pogody, nie brakowało uśmiechu i zadowolenia. Czas w 
ośrodku był tak zorganizowany, że nikt ni mógł się nudzić. Dzieci korzystały z 
pobliskiego basenu, spacerowały dużo brzegiem morza wdychając jod i 
korzystając z pobytu na świeżym powietrzu. Wieczorami nie brakowało 
dyskotek, gry i zabaw oraz konkursów z nagrodami. Poza tym była okazją do 
zwiedzania małego, pięknego miasteczka jakim jest Jarosławiec oraz 
zakupu pamiątek. Dzieci odwiedziły również pobliski Darłówek oraz Ustkę. 
Organizatorem wycieczki było biuro „Atlas” w Żyrardowie. Kierownikiem 
pani Jolanta Wacławek- pedagog szkolny.Opiekunem – prezes 
Stowarzyszenia Bożena Majewska. Ogromne podziękowania należą się 
panu kierowcy, człowiekowi o wielkim sercu, zrozumieniu potrzeb osoby 
niepełnosprawnej w czasie podróży i na wycieczce. Podziękowania należą 
się również wszystkim opiekunom i kierownikowi wycieczki. Nie sposób 
pominąć wolontariatu czyli młodzieży z miejscowego gimnazjum. 

Wczasy

Wypoczynek w Dźwirzynie

Wycieczka

„Uśmiech Dziecka” w Jarosławcu

KULTURA

wykonawców obu  prac.  Nową  płytę  
nagrobną  na mogile państwa Bieleckich 
wykona firma kamieniarska Romana i Łukasza 
Chmielaków. W sprawie renowacji mogiły 
proboszcza członkowie MSH spotkali się 
natomiast Piotrem Owczarkiem, który wykonuje 
już prace restauratorskie na cmentarzu w 
Żyrardowie. 

Przypomnijmy, że 1 listopada 2012 roku 
miejscowi pasjonaci historii kwestowali też  na 
cmentarzu w Osuchowie. Pieniądze pozyskane 
na tej nekropolii przeznaczone zostaną na 
wykonanie tabl icy pamiątkowej,  jaka Do pierwszego listopada tego roku na 
umieszczona zostanie na postumencie,  cmentarzu przy kaplicy p.w. Świętego Ojca Pio 
upamiętniającym  tragiczny pożar spichrza, w odbudowana zostanie mogiła państwa 
którym w 1948 roku  spłonęło żywcem wielu Bieleckich, dziedziców przedwojennego 
osuchowian oraz mieszkańców sąsiednich wsi.majątku Gnojna. Na starym cmentarzu 

W sumie podczas trzech wspomnianych  rozpoczęte  natomiast zostaną prace 
kwest udało się pozyskać  kwotę    4580.10 zł.  restauratorskie  nagrobka ks. proboszcza 
Najwięcej zebrano na nowym cmentarzu, bo aż  Marcina Polkowskiego, który zasłynął jako 
2724.61 z ł .  W Osuchowie do puszek budowniczy mszczonowskiej świątyni p.w. 
kwestujących trafiło 1071.45 zł., a  na starym Świętego Jana Chrzciciela.   Członkowie 
cmentarzu we Mszczonowie ofiarodawcy   M s z c z o n o w s k i e g o  S t o w a r z y s z e n i a  
wsparli pierwszolistopadową  akcję  kwotą  Historycznego, którzy kwestowali podczas 
784.04 zł.   ostatniego Święta Wszystkich Świętych, 

MMz b i e r a j ą c  f u n d u s z e  n a  t e  
szlachetne cele wybrali już 

Pamięc

Dbają  o skarby 
mszczonowskich 
nekropolii 
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Stowarzyszenie STRZELCY KANIOWSCY i GRH 
STRZELCY im. 31 pSK z Mszczonowa już 
wielokrotnie wspólnie brały udział w 
inscenizacjach i uroczystościach, mających  
na celu kultywowanie pamięci  o 
bohaterach 1939 roku.  Łodzianie 
zaprezentowali się  w Sieradzu w mundurach 
polowych wz. 36 , zaś  mszczonowianie 
wystąpili w mundurach wz. 19 i odtworzyli 
punkt medyczny z wojny bolszewickiej 1920 
roku. W delegacji, jaka reprezentowała 
oficjalnie Gminę  Mszczonów podczas 
festiwalu i pokazów grup reko byli m.in.: przewodnicząca Komisji Oświaty 

Festiwalem piosenki żołnierskiej w wykonaniu dzieci i młodzieży, a 
– radna Barbara Gryglewska, przedstawiciel mszczonowskiego Hufca 

także pokazami grup rekonstrukcyjnych w miejskim parku w Sieradzu 
ZHP hm. Zbigniew Grabek oraz wiceprezes Mszczonowskiego 

rozpoczęła się V edycja cyklu „Szlakiem Strzelców Kaniowskich”. Festiwal 
Stowarzyszenia Historycznego Piotr Dymecki.  

zatytułowany „Pieśń popłynie nadwarciańskim echem” odbył się  24 
Po sieradzkim festiwalu dwa kolejne wydarzenia  piątej  edycji cyklu 

sierpnia. Gdy młodzi artyści prezentowali wokalny kunszt w miejskiej 
„Szlakiem Strzelców Kaniowskich” będą  mieć miejsce w Beleniu - gmina 

muszki koncertowej w okalającym ją  parku  swój dorobek prezentowały 
Złotopolice (7-8.09)  i w Mszczonowie (21-22.09). W obu tych 

grupy rekonstrukcyjne i strzeleckie. Ci, którzy tego dnia odwiedzili Sieradz 
miejscowościach odbędą się  inscenizacje walk, jakie Kaniowszczycy 

mogli też  zapoznać  się ze sprzętem, jaki użytkuje  15 Sieradzka Brygada 
stoczyli podczas wojny obronnej ̀ 39. 

Wsparcia Dowodzenia, kultywująca tradycje bojowe 31 pułku Strzelców 
Piotr Dymecki 

Kaniowskich. 
GRH STRZELCY im. 31 pSK 

W sieradzkich pokazach rekonstruktorów uczestniczyły zaprzyjaźnione 
Mszczonów

ze sobą grupy, którym patronują  pułki kaniowskie. Łódzkie 

GRH STRZELCY im. 31 pSK

Rozpoczęcie V edycji cyklu 
„Szlakiem Strzelców Kaniowskich”- 
SIERADZ * BELEŃ * MSZCZONÓW

HISTORIA

Beleń, to tu na linii bunkrów,  rozciągającej się także  dziewczęta z PWK. 
wzdłuż  rzeki Warty Strzelcy Kaniowscy w pierwszych Inscenizacja oraz  uroczystości patriotyczne w 
dniach września `39 dawali odpór niemieckiemu Beleniu i Zagórzycach, to II etap cyklu, noszącego 
agresorowi. Betonowe umocnienia są niemymi nazwę  Szlakiem Strzelców Kaniowskich. Pierwszy 
świadkami tamtych strasznych czasów. Bunkry etap miał miejsce w dniu 24 sierpnia w Sieradzu, 
przetrwały do dziś. Stoją, potężne,  jakby czas w natomiast trzeci odbędzie się w Mszczonowie, 
ogóle się nie zmienił. Nadwarciański krajobraz jest gdzie 21 września na miejskim rynku odtworzone 
też ... taki stały.  To wręcz przerażające. Wszystko w zostanie nocne starcie 31 pSK z oddziałami XVI 
tym miejscu  pozwala poczuć  się  jak przed 74 laty.  Korpusu Pancernego Wehrmachtu.  W tym roku 
Gdy  dodatkowo  na beleńskich polach pojawiają realizowana jest piąta edycja cyklu Szlakiem 
się rekonstruktorzy, uruchamia się prawdziwy Strzelców Kaniowskich. Przedsięwzięcie angażuje 
wehikuł czasu. we wspólnym działaniu cztery samorządy z 

Historyczne przedstawienie w Beleniu, województw łódzkiego i mazowieckiego, 
organizowane przez Starostwo Zduńskowolskie we wspomnianą  już 15 SBWD, która jest kontynuatorką  
współpracy z 15 Sieradzką  Brygadą Wsparcia tradycji Kaniowszczyków, a także kilka grup 
Dowodzenia, samorządem Gminy Zapolice oraz rekonstrukcyjnych,  kultywujących pamięć o 
łódzkim Stowarzyszeniem Strzelców Kaniowskich co jednostkach kaniowskich.  Cenna inicjatywa, to 
roku ogląda kilka tysięcy osób. Tak też było i tym olbrzymia lekcja historii i patriotyzmu dla 
razem.  7 września w naturalnym amfiteatrze, jaki mieszkańców: Sieradza, Zduńskiej Woli, Gminy 
tworzy beleńskie wzniesienie stanęły tłumy. Ponad Zapolice i Mszczonowa.  Do tych miejscowości z 
dwustu rekonstruktorów odegrało dla nich sceny, roku na rok we wrześniu przybywa coraz więcej 
nawiązujące do wydarzeń z początku II wojny  osób, aby uczestniczyć w obchodach ku czci 
światowej.  Wśród odtwórców obrońców bohaterskich obrońców Ojczyzny, a także oglądać 
beleńskich umocnień znaleźli się  między innymi  inscenizacje walk z roku 1939. Trzeba mieć nadzieje, 
członkowie GRH STRZELCY im. 31 pSK.  Grupa z że organizatorom cyklu nie zabraknie determinacji i 
Mszczonowa wspomagana przez kolegów z  w kolejnych latach uczestniczyć będziemy mogli  w 
żyrardowskiego Stowarzyszenia Ochotniczego jego kolejnych odsłonach.
Oddziału Kawalerii liczyła 28 osób. W jej składzie MM
obok strzelców znaleźli się też cywile, policjant, a Foto: Marek Wardak  

Pamiętając 
o  Kaniowszczykach
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Mieszkańcy Ciechanowa, Gminy Sońsk oraz okolicznych 
miejscowości oddali cześć bohaterskim żołnierzom 18 
Dywizji Piechoty, jaka w 1920 roku stoczyła krwawą  bitwę 
pod Sarnową  Górą. Uroczystości na polu bitewnym, pod 
pomnikiem upamiętniającym zmagania  z bolszewikami,  
odbyły się  18 sierpnia.  Dopełnieniem obchodów 93 
rocznicy bitwy było widowisko historyczne, które 
poprowadzili pasjonaci historii z  SRH 79 pp. przy wsparciu 
zaprzyjaźnionych grup rekonstrukcyjnych, w tym 
mszczonowskiej GRH STRZELCY 31 im. pSK z sekcjami 
medyczną, skautowską i Ochotniczej Legii Kobiet.   
Dynamiczna inscenizacja z wykorzystaniem artylerii oraz 
zrekonstruowanego sprzętu pancernego z epoki 
zasłużenie została nagrodzona gromkimi brawami przez 
publiczność.  Widzów nie zraził nawet uciążliwy upał. 
Blisko tysięczny tłum przez ponad godzinę  podziwiał 
wysiłki rekonstruktorów.  Odważne efekty pirotechniczne 
dodały widowisku dramaturgii. Poszczególne epizody 
inscenizacji następowały po sobie płynnie,  według 
wcześniejszych założeń.  Ta żywa lekcja historii  na pewno 
na długo pozostanie w pamięci tych, którzy mieli okazję  
jej doświadczyć. Opatrzona ona  została treściwym  i 
ciekawym komentarzem, który przedstawił narrator – 
Marcin Dominiak.    

Organizatorami  uroczystych obchodów bitwy pod 
Sarnowa Górą  byli:  SRH 79 pp, władze samorządowe 
Gminy Sońsk oraz miejscowa jednostka OSP.

MM
Foto: Marek Wardak 

a także rekonstruktorzy z GRH „STRZELCY” im.  31 pSK. Dzięki współpracy 
pomiędzy parafią, a miejscowymi pasjonatami historii, przy kaplicy, na 
plenerowej ekspozycji zaprezentowane  zostały eksponaty z Izby Pamięci Ziemi 
Mszczonowskiej, a także część wyposażenia grupy rekonstrukcyjnej. 

Mszczonowianie w  74. rocznicę  wybuchu II wojny światowej zebrali się  na 
Największym zainteresowaniem cieszył się polowy punkt medyczny, który jest 

Mszy Świętej w kaplicy Parafii p.w. Świętego Ojca Pio.  Podczas Eucharystii 
najnowszym z aktualnie  realizowanych projektów  GRH i Izby  Pamięci. 

modlono się  za poległych i pomordowanych mieszkańców miasta oraz za 
Rekonstruktorzy podczas rocznicowych obchodów zaprezentowali się 

żołnierzy 31 pułku Strzelców Kaniowskich, którzy w dniu 11 września 1939 roku 
mszczonowianom w  mundurach z roku 1939, atak z okresu wojny bolszewickiej 

odbili miasto z rąk niemieckich,  dając mu ostatni dzień wolności przed długą  
roku 1920. 

okupacyjną  nocą. We Mszy odprawionej przez ks. proboszcza Sławomira Tulina 
Po zakończeniu Mszy wszystkie dzieci, które odwiedziły miejsce historycznej 

uczestniczyli m.in. członkowie Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego, 
prezentacji mogły odbyć przejażdżkę zabytkowym 
motocyklem. 

Obchody kolejnej rocznicy wybuchu II wojny 
światowej rekonstruktorzy zakończyli zapaleniem 
świateł pamięci we wszystkich miejscach, 
upamiętn ia jących wrześn iową t ragedię   
Mszczonowa. Znicze zapłonęły - na żołnierskich 
mogiłach na nowym i starym cmentarzu, przy 
pomniku Kaniowszczyków na placyku papieskim,   
pod  pomnikiem rozstrzelanych przy ulicy Grójeckiej 
oraz  na grobie  zakładników mszczonowskich i na 
leśnej mogile w Gnojnie. 

MM
Foto: Marek Wardak i Piotr Dymecki 

Pamięć  o mszczonowskim wrześniu 

Sarnowa Góra 1920-2013

KONKURS 

FOTOGRAFICZNY 

regulamin konkursu

organizowanego podczasFestiwalu Historycznego

1. Warunkiem udziału w konkursie jest przysłanie na adres mailowy gci@mszczonow.pl lub 

milena-koperska.konkurs.foto@wp.pl w temacie e-maila dopisać KONKURS FOTOGRAFICZNY 

najpóźniej do 20 września2013r. podpisanego formularza zgłoszeniowego (można go pobrać 

w wersji elektronicznej ze strony www.gci.mszczonow.pl, www.mszczonow.pl, 

www.izba.mszczonow.pl, osobiście w GCI ul. Żyrardowska 4 w Mszczonowie) oraz 

do 4 października 2013r. do godz. 15:00

 

nadesłać

 

maksymalnie cztery zdjęcia konkursowe

(drogą e-mailową: gci@mszczonow.pl

  

lub milena-koperska.konkurs.foto@wp.pl) bądź 

dostarczyć je osobiście do siedziby Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie (podpisanej 

płyty ze zdjęciami konkursowymi ) wykonane na Festiwalu Historycznym w dniach 21-22 

września 2013r. w Mszczonowie.

  

2. Format zdjęć: zdjęcia muszą być zapisane w zapisie cyfrowym w

 

formacie JPG, a wielkość 

przesyłanego pliku ( maksymalnie 4 zdjęcia) nie może przekroczyć 25

 

MB.

 

3. Zgłoszenie konkursowe

 

stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

  

4. Nadesłanie wypełnionego zgłoszenia drogą mailową jest równoznaczne z oświadczeniem  

o posiadaniu pełni praw

 

autorskich do nadesłanych prac, zgodą na przekazanie organizatorowi 

konkursu to jest Gminnemu Centrum Informacji w Mszczonowie

 
praw do publikacji 

nadesłanych zdjęć w wydawanych przez GCI materiałach promocyjnych (strony www, foldery, 

ulotki, pocztówki itp. materiały informacyjne) jak również zgodą na prezentowanie ich na 

wystawach oraz wyrażeniem zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych.

5. Skład Komisji Konkursowej, jak również regulamin pracy Komisji  zostanie ogłoszony  

do 2 października 2013r. na stronie

 

organizatora konkursu.

 

Werdykt Komisji Konkursowej 

jest ostateczny i nie podlega odwołaniu .

 

6. Zwycięskie zdjęcia zostaną zamieszczone w na portalach www.mszczonow.pl ,

www.gci.mszczonow.pl, www.izba.mszczonow.pl

 

oraz w Gminnym Biuletynie Informacyjnym 

Merkuriusz Mszczonowski.

 

7. Komisja nie będzie brała pod uwagę tych prac, które nie spełniają kryteriów regulaminowych.

8. W sprawach konkursu można kontaktować się z przedstawicielami organizatora konkursu: 

Magdalena Podsiadły: 46 857 30 71, 46 857 11 99,  605 869 094

Milena Koperska: 609 085 050

Łukasz Nowakowski 46 857 30 71, 46 857 11 99, 605 869 094

Organizator konkursu:

Gminne Centrum Informacji
Ul. Żyrardowska 4 96-320 Mszczonów
tel. 46857 30 71, 46 857 11 99, e-mail: gci@mszczonow.pl

www.gci.mszczonow.pl
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Organizator: Patronat:

Mszczonowskie Stowarzyszenie                                „Projekt dofinansowany ze środków Gmina Mszczonów
Historyczne Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich”

Mszczonów zaprasza na dwudniowy FESTIWAL HISTORYCZNY

Dwie inscenizacje historyczne, plenerowe pokazy umundurowania, sprzętu oraz umiejętności 
członków grup rekonstrukcji historycznych, seanse filmów batalistycznych, a przede wszystkim 
oficjalne uroczystości rocznicowe bitwy mszczonowskiej 1939 roku - wszystko to odbędzie się 
w Mszczonowie w dniach 21-22 września. 
Inscenizacje historyczne stały się popularnym sposobem utrwalania pamięci o doniosłych 
wydarzeniach z naszej przeszłości. Wiele miast decyduje się na wzbogacanie nimi oficjalnych 
uroczystości. Jednak wciąż do rzadkości należą nocne widowiska, gdyż wymagają one zaangażowania 
specjalnych środków. Z takiej właśnie inscenizacji słynie Mszczonów. W tym roku ponownie spowity 
mrokiem główny plac miasta rozbłyśnie światłami eksplozji. 21 września (godz. 20:00) w centrum 
miasta odbędzie się wieczorna inscenizacja starcia, do jakiego przed 74-laty doszło pomiędzy 
żołnierzami 31 pułku Strzelców Kaniowskich, a oddziałami XVI Korpusu Pancernego Wehrmachtu. 
Organizacją przedsięwzięcia zajmować się będzie Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne 
wspólnie z władzami samorządowymi,

 

Gminnym Centrum Informacji, Mszczonowskim Ośrodkiem 
Kultury , Ośrodkiem Sportu i Rekreacji i Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.
W historycznym widowisku plenerowym uczestniczyć będą grupy rekonstrukcyjne, odtwarzające 
jednostki polskie i niemieckie z wojny obronnej 1939 roku. Przy ich pomocy na Placu Piłsudskiego 
odtworzone zostaną kluczowe epizody bitwy mszczonowskiej. 

 
W inscenizacji wystąpi przeszło 100 rekonstruktorów. Wyko rzystany też zostanie zabytkowy 
i zrekonstruowany sprzętu wojskowy z epoki oraz zastosowane będą efekty pirotechniczne, 
dźwiękowe i świetlne. 
Miejscem inscenizacji będzie obecny Plac Piłsudskiego, który przed II wojną światową nazywany był 
Nowym Rynkiem. Front ratusza stanowić będzie scenę historycznego widowiska zaś, wzdłuż kamienic 
po stronach - wschodniej, południowej i północnej placu– wyznaczone zostaną miejsca dla 
publiczności. 
Scenariusz widowiska został napisany przez członków miejscowej Grupy Rekonstrukcji Historycznej 
STRZELCY im. 31pSK. 
Przed inscenizacją w godzinach 18:00-20:00 w kościele farnym odprawiona zostanie uroczysta Msza 
Święta, a zaraz po niej na placu papieskim odbędą się oficjalne uroczystości ku czci bohaterów 
mszczonowskiego września `39. 
W nocy z 21 na 22 września w parku przy ulicy Żyrardowskiej zorganizowany zostanie mini –festiwal 
filmów batalistycznych. Seanse pod chmurką konkurować będą z odbywającą się 
w historycznym miejscu za kościołem zabawą „na dechach” przy muzyce retro. 
22 września w godzinach 9:00- 15:00 w parku pomiędzy ratuszem i mszczonowską farą organizatorzy 
Festiwalu Historycznego przygotują dla mieszkańców miasta pokazy dorobku grup rekonstrukcji 
historycznych. Ostatnią atrakcją dwudniowej imprezy będzie druga inscenizacja plenerowa. Tym 
razem dotyczyć ona będzie udziału mieszkańców Mszczonowa w Powstaniu Warszawskim, a także 
wydarzeń z obrony barykady „Żyrardów”, jakiej na Starówce broniła Kompania Szturmowa
P-20. Widowisko odwołujące się do tragicznego 1944 roku rozpocznie się na Placu Piłsudskiego 

o godzinie 15:00.

 
Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne 
Piotr Dymecki – Wiceprezes Stowarzyszenia

Partnerami przy organizacji Festiwalu będą: Mszczonowski Ośrodek Kultury, OSIR Mszczonów, OSP 
Mszczonów, Hufiec ZHP Mszczonów i ZGKiM.
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mikroprzeds iębiorstw”,  pr iorytetowo 
traktowane będę operacje, których celem 
jest tworzenie/rozwój firm, szczególnie 
działających w obszarze turystyki (np. hotele, 
gastronomia, wypożyczalnie sprzętu 
turystycznego). W Programie tym niezbędny 
jest wzrost zatrudnienia w firmie w ramach 
realizacji projektu tj. stworzenie 
1 etatu przy kwocie projektu 100 tyś. zł, 
2  etatów przy 200 tyś. zł a przy projekcie za 
300 tyś. zł 3 pełnych etatów.
„Różnicowanie w ramach działalności 
nierolniczej” dotyczyć będzie przede 

Zachęcamy do składania wniosków w wszy s t k im  p ro jek tów dotyczących  
ramach ostatnich naborów Osi Leadera zachowania i wykorzystania dziedzictwa 
dotyczących „Różnicowania w ramach przyrodniczego 
działalności nierolniczej” oraz „Tworzenia i i  kulturowego, rozwoju działalności 
rozwoju mikroprzedsiębiorstw”, którego gospodarczej związanej z turystyką wiejską, 
termin naboru przewidziany jest na: wspieranie działalności gospodarczej 
28 październik – 11 listopad 2013r. związanej  z  turystyką,  np.  rozwoju 
 Preferowane będą projekty proste w g o s p o d a r s t w  a g r o t u r y s t y c z n y c h ,  
real izacj i ,  których całkowita kwota przetwórstwa spożywczego opartych o 
wydatków zamknie się sumą 100 tys. zł. surowce lokalne, wyrobu innych produktów 
Maksymalna kwota dotacji możliwa do tradycyjnych i lokalnych, rękodzieła, 
refundacji to  50% kosztów operacji. utrzymania tradycyjnych zawodów. 
Całkowity budżet Projektu nie może Przykładem szybko zrealizowanego i 
przekroczyć kwoty 300 tys. zł. w naborze dot. rozliczonego Projektu jest mikroprojekt 
tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw, zaś dotyczący zakupu aparatury rentgenowskiej Więcej informacji: na
w różnicowaniu w ramach działalności do pracowni weterynaryjnej. , 
nierolniczej 100 tyś. zł. Dofinansowanie Biuro Lokalnej Grupy Działania w Żabiej Woli nr. tel. 46 858 91 51. 
wybranych Projektów odbywać się będzie p r zy  u l .  War s zawsk ie j  24  zaprasza  oraz Gminnym Centrum Informacji 
drogą zwrotu poniesionych wydatków po na indywidualne bezpłatne konsultacje w Mszczonowie, nr. tel. 46 857 30 71, 
zakończeniu realizacji Projektów. wniosków oraz szkolenie. 46 857 11 99.
W  r a m a c h  „ T w o r z e n i a  i  r o z w o j u  

 
www.ziemiachelmonskiego.pl
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przechodzenie po przejściu dla pieszych oraz dotyczące znajomości znaków drogowych 
pochwalić s ię znajomością znaków oraz zasad bezpieczeństwa w ruchu 
drogowych. drogowym. Uczulone także zostały na 
Jak tłumaczy dzielnicowy Sławomir Zieliński zagrożenia mogące wynikać z braku 
głównym celem przeprowadzanych zajęć stosowania się do przepisów ruchu 
jest pokazanie najmłodszym uczniom w jaki drogowego.
sposób należy zachować się na przejściu dla Sławomir Zieliński poinformował także, że 
pieszych, czego nie wolno robić idąc szkoła w tym roku zdobyła sponsora i ogłosiła 

W czwartek 5 września Sławomir Zieliński, 
poboczem i chodnikiem  oraz jak sprawić, konkurs plastyczny dotyczący wiedzy o 

dzielnicowy z mszczonowskiego komisariatu 
aby być widocznym dla kierowców. ruchu drogowym przeznaczony dla klas I-III, 

policji w ramach ogólnopolskiej akcji 
Pol icjant zabrał uczniów na krótką w którym na uczniów czekają atrakcyjne 

„ B e z p i e c z n a  d r o g a  d o  s z k o ł y ” ,  
wycieczkę w rejony szkoły, opowiedział na nagrody  n ie spodz iank i .  Zadan iem 

przeprowadził dla uczniów z klas I-III Szkoły 
co należy zwracać uwagę, gdy chce się uczestników konkursu będzie przygotowanie 

Podstawowej w Mszczonowie praktyczną 
przejść przez jednię oraz wyjaśnił czym różnią prac plastycznych, których tematyka 

lekcję z zasad poruszania się po drodze i 
się przejścia dla pieszych z sygnalizacją z w i ą z a n a  b ę d z i e  z  z a j ę c i a m i  

przechodzenia przez jezdnię.
świetlną, od tych które jej nie posiadają. przeprowadzonymi przez policjanta. 

Dzieci miały okazję przećwiczyć pod 
Dzieci zdobyły podczas tej niecodziennej Łukasz Nowakowski

czujnym okiem policjanta właściwe 
lekcji także podstawowe informacje 

SP w Mszczonowie

Bezpiecznie do szkoły

Komunikat dla Mieszkańców 
Gminy Mszczonów



NAPRAWA LODÓWEK, ZAMRAŻAREK,
LAD I SZAF CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

PROFESJONALNE PRANIE TAPICEREK 
MEBLOWYCH, SAMOCHODOWYCH, 

DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

W związku z powyższym wnioski o wymianę dowodu K O M U N I K A T
osobistego należy składać w terminie 14 dni od dnia 
dokonanej zmiany, w przypadku uszkodzenia, zniszczenia, Podaje się do publicznej wiadomości  mieszkańcom 
utraty  lub gdy termin ważności już upłynął – niezwłocznie, miasta i gminy Mszczonów, iż dowody osobiste dla osób, 
natomiast w przypadku  gdy poprzedni dowód osobisty w które nie ukończyły 65 lat w dniu składania wniosku o jego 
danym roku kalendarzowym traci ważność– na 30 dni przed wydanie  - wydawane są na okres 10 lat . 
datą utraty jego ważności.Np.. dowód osobisty wystawiony dnia 01.08.2003r – traci 

W sytuacji nie dostosowania się do zasad wymiany ważność 01.08.2013r. Data wystawienia i data ważności 
dowodów osobistych  osoby je posiadające, z mocy prawa dowodu osobistego jest w nim zawarta.
nie będą legitymować się ważnymi dowodami osobistymi w Dowód osobisty, który traci ważność jest unieważniony w 
obrocie prawnym, co znacznie utrudni im załatwianie centralnym i lokalnym systemie z mocy prawa, z dniem 
czynności urzędowych w bankach, placówkach służby upływu jego terminu ważności.
zdrowia itp.Podobna procedura dotyczy dowodów osobistych, tych 

Dowody osobiste wydawane są bezpłatnie. Termin osób, których dane zamieszczone w dowodzie osobistym 
oczekiwania wynosi 30 dni od daty złożenia wniosku o jego uległy zmianie / zmiana adresowa, zmiana nazwiska /, a 
wydanie.osoby te nie wystąpiły z wnioskiem o jego wydanie.

 Unieważnienie dowodu osobistego z tych powodów z mocy 
Barbara Kłopotowskaprawa następuje po upływie 3 miesięcy od daty zaistniałej 

Kier. USCzmiany.

Credit Agricole Bank Polska S.A.

BIURO KREDYTOWE MSZCZONÓW 

UL. NOWY RYNEK 20

TEL. 663 717 366

BIURO KREDYTOWE MSZCZONÓW 

UL. NOWY RYNEK 20

TEL. 663 717 366
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OGŁOSZENIA

„POP-MAR”
SKLEP – HURTOWNIA :    MSZCZONÓW ul. Maklakiewicza 28 ,   tel. 0-604-303-619

  Nasza oferta to : 
- szeroki asortyment  zniczy zalewanych jak i na wkład. Posiadamy znicze:
 artystyczne ,szklane, gipsowe, plastikowe, ceramiczne, gliniane, z żywicy epoksydowej, itp.:
- różnorodność wkładów do zniczy, o sprawdzonej jakości, znanych producentów
- środki do czyszczenia płyt nagrobnych
- wiązanki, stroiki, bukiety z kwiatów sztucznych
- dewocjonalia, świece, wazony, podstawki pod znicze

OD  2012  ROKU NA  ZNICZE  I  WKŁAY  WPROWADZONE  ZOSTAŁY  NOWE  
NIŻSZE CENY  PREFERENCYJNE  ORAZ   CENY HURTOWE  

CENY  HURTOWE  OBOWIĄZUJĄ  JUŻ  OD  ZAKUPU 1 PACZKI 
*ceny preferencyjne i hurtowe obowiązują przez cały rok z wyjątkiem okresu od 20 
października do 2 listopada.  

ZAPRASZAMY DO   ZAKUPÓW …
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Zapraszamy do naszych punktów sprzedaży 
artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2
Żabia Wola - segmenty: cena 2298 zł/m  

(cena wraz z działką)
 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  

I + II piętro 
lub części usługowej na parterze.

 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

DO SPRZEDANIA:
- Sklep spożywczo- przemysłowy 
   w Radziejowicach / Cegielnia - 
   cena 130.600, - brutto
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto

- NOWE MIESZKANIA I LOKALE USŁUGOWE
2 2   w zabudowie segmentowej  o pow. 252m /dz.418m

- Rzeźnia- ubojnia w Mszczonowie - Cena 1 mln zł

DO WYDZIERŻAWIENIA:
- magazyny do 400m2 i place przy ul. Grójeckiej 114 w 

Mszczonowie    tel. 694 129 283
- restauracja „Kolorowa” w Radziejowicach tel. 606 389 428

- pomieszczenia administracyjne  w pawilonie 
2HERMES   na parterze o pow. 12 m ;  na II piętrze 

2od 12 do 18 m   -  Tel. 606 389 428

OGŁOSZENIA

 DREWNO KOMINKOWE 
I OPAŁOWE

POCIĘTE, PORABANE, 
TRANSPORT

TEL. 506 198 185

CENTRUM KOSTKI BRUKOWEJ 
I OGRODZEŃ

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE

TEL. 506 198 185

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w konkurencyjnej cenie: 
opał, nawozy, środki ochrony roślin inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie obniżonej cenie 
694 129 283, 695 103 412

Nowo otwarty sklep przy ul. Dworcowej 6 w Mszczonowie w paw. "Merkury" poleca 
art. spożywcze i przemysłowe.
 Najniższe ceny warzyw w mieście, sprawdzona jakość !

Już od sierpnia br. łatwiej zrobisz zakupy w Pasmanterii.
Sklep przeniesiony do pawilonu „Merkury” przy ul. Dworcowej 6 w Mszczonowie.
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DARMOWY SYSTEM 
POWIADAMIANIA SMS
MIESZKAŃCÓW GMINY MSZCZONÓW

Reklamuj się 
w “Merkuriuszu 

Mszczonowskim”!

Cennik ogłoszeń 
1 strona - 400 zł
1/2 strony - 200 zł
1/4 strony - 100 zł
1/8 strony - 50 zł
1/16 strony - 25 zł
UMIESZCZENIE WKŁADKI REKLAMOWEJ:
0,11gr/do jednego egz. Merkuriusza 
Mszczonowskiego

Artykuł sponsorowany (płatny)
1 strona (5000 znaków + 1zdjęcie) - 600 zł
1/2 strony 2500 znaków + 1 zdjęcie) - 300 zł

 Uwagi ogólne: 
1. Merkuriusz Mszczonowski jest wydawany 
raz w miesiącu (w szczególnych przypadkach 
2x m-c lub 1x 2 m-ce) 
2. Jednorazowy nakład Merkuriusza 
Mszczonowskiego wynosi 2000 egzemplarzy. 
3. Cena jednostkowa obejmuje jednorazowe 
pojawienie się ogłoszenia w „Merkuriuszu 
Mszczonowskim". 
4. Z opłat za reklamy i ogłoszenia mogą być 
zwolnione organizacje i instytucje 
niekomercyjne, w zależności od treści i 
objętości materiałów przekazanych redakcji. 
5. Reklamy i ogłoszenia nie są zamieszczane 
na pierwszej stronie. 
6. W przypadku wkładki reklamowej osoba 
korzystająca z tej usługi jest zobowiązana 
dostarczyć materiały reklamowe w ilości 
przewidzianej do umieszczenia w Merkuriuszu 
Mszczonowskim.
 Warunki zamieszczenia artykułu 
sponsorowanego 
1. Artykuł sponsorowany jest artykułem 
płatnym. 
2. Autorem tekstu artykułu jest zamawiający, 
tekst musi być podpisany imieniem i 
nazwiskiem autora. 
3. Zamawiający dostarcza artykuł w formie 
elektronicznej przygotowanej do umieszczenia 
w gazecie. 

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy 
publikacji artykułów lub ogłoszeń nie 
odpowiadających profilowi pisma lub jeśli 
ich forma lub treść może spotkać się z 
negatywnym odbiorem czytelników pisma. 

Zainteresowani zamieszczeniem ogłoszenia 
lub reklamy w Merkuriuszu Mszczonowskim 
proszeni są o skontaktowanie się w tej sprawie z
 Gminnym Centrum Informacji 
w Mszczonowie, 
ul. Żyrardowska 4, tel. 857 3071 
nr konta:48 9291 0001 0043 3879 2000 0010

Prosimy dokonywac wplat za reklamy 
i ogloszenia w MM na podane konto 

lub bezposrednio w kasie GCI.

PŁASKOSTOPKA REDAKCYJNA „MERKURIUSZA MSZCZONOWSKIEGO”

ADRES REDAKCJI:
Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie, ul. Żyrardowska 4, 96-320 Mszczonów, 
tel. 857 30 71, tel./fax: 46 857 11 99, e-mail: mszczonow@interia.pl,  e-mail w sprawie reklam: 

REDAGUJE ZESPÓŁ

WYDAWCA: Gminne Centrum Informacji

DRUK:
Drukarnia Offsetowa “Alterna”, Zakład Fundacji Źródło Życia Budy Zasłona, ul. Źródlana  1, 96-320 Mszczonów

Materiałów nie zamówionych  redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania  i redagowania  tekstów. Redakcja nie odpowiada za treść 
zamieszczanych ogłoszeń. Redakcja nie publikuje i nie odpowiada na anonimowe listy. Reklamy, ogłoszenia i inne teksty publikowane w MM podlegają weryfikacji przez wydawcę.

lukasz.nowakowski@gci.mszczonow.pl

Klub AA „ZORZA” piwa, lub czegoś mocniejszego, 
w Mszczonowie jest to początek uzależnienia.
ul. Tarczyńska 31

Zgłosiłeś się do klubu AA 
„ZORZA” w Mszczonowie 

INFORMACJA ul. Tarczyńska 31, lub zadzwoń  

Masz problem z alkoholem, pod numer telefonu 608-463-
czujesz że jesteś uzależniony, 204. Całkowita dyskrecja.
wyczuwasz chęć napicia się Otrzymasz pomoc.

Szanowni  Państwo 
    Rada Miejska w Mszczonowie w dniu 25 czerwca 2013r., 
podjęła  uchwałę  zmieniającą  stawki  opłat  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
    W związku z powyższym konieczne jest ponowne złożenie 
deklaracji o wysokości opłaty   za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Proszę o niezwłoczne uzupełnienie, podpisanie i 
przekazanie  do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie (pokój nr 8),  
przesłanych do Państwa deklaracji. 
      Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zostały obniżone i wynoszą:
- jeżeli na nieruchomości jest prowadzona segregacja 

odpadów - stawka  opłaty wynosi 7,50 zł  na  miesiąc od 1 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość

- jeżeli segregacja nie jest prowadzona - stawka opłaty 
wynosi  15,00 zł na  miesiąc od 1 osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość

Jeżeli chcesz otrzymywać najnowsze informacje na temat 
wydarzeń w gminie dotyczących życia społecznego 
i gospodarczego, rynku pracy, kultury, zdrowia, oświaty, 
rolnictwa, przedsiębiorczości etc. wpisz się do naszej bazy 
danych.

Informacje za pomocą DARMOWEGO SYSTEMU POWIADAMIANIA SMS, możesz 
uzyskać przekazując swój nr telefonu komórkowego wraz z adresem zamieszkania 
do Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie, ul.  Żyrardowska 4.
Powyższe dane można przekazać:
- poprzez stronę internetową:  lub 

telefonicznie: 
- dzwoniąc pod numer 46 857 30 71
- dzwoniąc lub wysyłając sms-a pod nr: 605 869 094, 609 091 361
e-mail:
- wysyłając informacje na adres gci@mszczonow.pl
- przychodząc osobiście do siedziby GCI

www.gci.mszczonow.pl
www.mszczonow.pl

http://www.gci.mszczonow.pl,
http://www.mszczonow.pl

